
Nr.  

i dosjes Titulli i dosjes 

Viti  

(filluar - 

mbaruar) 

Sasia  

e 

fletëve 

1 

Relacion i Ministrisë së Turizmit dhe vendimi nr.5. dt. 10.01.1994 për 

ndryshime në kontributin e ndërmarrjes ''Albturist'' në shoqërinë ''DV-

Alba hotelier sh.p.k''. 

 

19.1.1994 

14.1.1994 4 

2 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit, relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Presidencës, Ligji dhe dekreti, për ''Përjashtimin nga 

taksa doganore të mallrave të importuara në kuadrin e projekteve me kredi 

me kushte lehtësuese''. 

 

10.1.1994 

12.1.1994 8 

3 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr.4.dt.10.01.1994 për '' tarifën e 

pagesës së bisedimeve telefonike të deputetëve dhe ministrave për vitin 

1993''. 

10.1.1994 

19.1.1994 2 

4 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, Projektdekreti i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për ''Ndryshime në ligjin për tarifat doganore''. 

17.12.1993 

12,1.1994 5 

5 

Relacion i Ministrisë së Financave, Vendim i Këshillit të Ministrave nr.1. 

dt. 10.1.1994 për ''buxhetin e shtetit të periudhës janar-shkurt 1994. 

10.1.1994 

11.1.1994 13 

6 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit, 

mendimet e Kryeministrit, relacioni dhe projektdekreti i Këshillit të 

Ministrave për një shtesë në ligjin nr. 7693, dt. 6.4.1993 '' Për 

urbanistikën'' si dhe Dekreti i Presidentit 7820, dt. 28.4.1994 

14.1.1994 

20.1.1994 8 

7 

Relacion i Këshillit të Ministrave dhe projektligji dërguar Kuvendit 

Popullor për disa ndryshime në ligjin nr. 7623, dt. 13.10.1992 për ''Pyjet 

dhe policinë e shërbimit pyjor'', relacion i Ministrisë së Bujqësisë. 

10.1.1994 

19.1.1994 7 

8 

Relacion i Ministris së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 28, dt. 17.1.1994 për 

''Organizimin dhe strukturën e Policisë së Ndërtimit''. 

14.1.1994 

17.1.1994 6 

9 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 9, dt. 17.1.1994 për ''Emetimin e Obligacioneve shtetërore për 

kompesimin e ish-pronarëve dhe të përndjekurve politik''. 

14.1.1994 

17.1.1994 4 

10 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 7, dt. 17.1.1994 ''Për shpërblimin e ndihmës gjyqtarëve jo efektive''. 

10.1.1994 

17.1.1994 4 

11 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim nr. 29, dt. 17.1.1994 për ''Krijimin e komisjoneve të 

ujësjellsave''. 

14.1.1994  

7.2.1994  4 

12 

Relacion i Minstrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim nr.3, dt. 

17.1.1994 për ''Administrim, ruajtjen, dokumentimin dhe qarkullimin e 

vlerave monetare materiale''. 

19.1.1994 

17.1.1994 5 

13 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit,Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendimi nr. 8, dt. 17.1.1994 ''Për përballimin nga shteti të 

shpenzimeve të shërbimit të varrimit për shtetasit shqiptar që vdesin 

brenda dhe jashtë shtetit''. 

17.1.1994 

24.1.1994 5 



14 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 6, dt. 17.1.1994 për ''Mbulimin me 

fonde valutore të nevojave për ndërlidhje të Ministrisë së Rendit Publik''. 

17.1.1994 

21.1.1994 2 

15 

Ligji nr. 7829, dt. 1.6.1994. Relacion i Ministrisë së Drejtësisë dhe 

relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 'Për noterinë''. 

15.12.1994  

14.6.1994 73 

16 

Ligj nr7860, dt. 28.9.1994 dhe dekreti i Presidentit nr. 915, dt. 5.9.1994 si 

dhe relacioni i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit ''Për Tatim mbi 

pasurinë në Republikën e Shqipërisë''. 

11.2.1994 

17.10.1994 23 

17 

Ligji nr. 7813, dt. 14.4.1994 dekret i Presidentit nr. 827, dt. 20.4.1994. 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dërguar Këshillit të Ministrave për 

''Kundërvajtjet administrative'' si dhe relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor''. 

3.3.1994 

25.4.1994 10 

18 

Ligji nr. 7812, dt. 14.4.1994, dekret i Presidentt nr. 826, dt. 20.4.1994. 

Relacion i Ministrisë së Jashtme dërguar Këshillit të Ministrave ''Për 

ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Tunizisë për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve. Relacion 

i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor''. 

10.1.1994 

25.4.1994 22 

19 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 14 dt. 24.1.1994 ''Për ndryshimin e  

vendbanimit nga shtetasit shqiptar''. 

24.1.1994 

27.1.1994 4 

20 

Relacion i Bankës së Shqipërisë dhe vendimi nr. 11, dt. 24.1.1994 ''për 

sigurimin e mjeteve monetare gjatë transportit''. 

20.1.1994 

26.1.1994 3 

21 

Relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve dhe vendimi nr. 20, 

dt. 24.1.1994 '' për ndarjen e komitetit Olimpik Kombëtar dhe krijimin e 

strukturës shtetërore të Edukimit Fizik të Sporteve. 

20.1.1994 

31.1.1994 5 

22 

Relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve dhe Vendimi i 

Këshillit të Ministrave nr. 12, dt. 24.1.1994 ''Për shpërblimin e cilësisë 

artistike në letërsi, artin figurativ, muzikor, kinematografik, interpretativ, 

publicitik si dhe kontributin e angazhimit të përkohshëm në projektet 

kulturore''. 

20.1.1994  

26.1.1994 5 

23 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendimi i Këshillit të Ministrave 

nr. 16. dt. 24.1.1994 ''Për ndryshimin e tarifave të transportit të udhëtarëve 

dhe të shërbimeve të postave të telekomunikacionit''. 

14.1.1994   

27.1.1994 5 

24 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendimi i Këshillit të Ministrave 

nr. 17. dt. 24.1.1994 ''Për ndryshimin e çmimeve të shitjes me pakicë të 

barnave dhe vendosjen e kufijve maksimalë të shitjes së tyre nga subjektet 

private''. 

12.1.1994 

27.1.1994 4 

25 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahje Socjale dhe 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr.15.dt. 24.1.1994 ''Për pagesën e 

ndihmës ekonomike dhe personat me paaftës''. 

13.1.1994 

27.1.1994 3 

26 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë dhe relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Presidencës për Projektligjin për marrëveshjen ndërmjet 

Federatës së Rusisë dhe Rep së Shqipërisë për ndihmën dhe marrëdhënie 

juridike për çështje civile familjare dhe penale. Dekreti nr. 767, dt. 

19.2.1994. 

24.1.1994. 

25.1.1994 36 



27 

Relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve dhe Vendimi i 

Këshillit të Ministrave nr. 18, dt. 24.1.1994 '' Për dhënien me qera 

Qendrës së Kulturës Greke të Mjediseve në Qendrën Ndërkombëtare të 

Kulturës''. 

24.1.1994 

27.1.1994 4 

28 

Relacion i Ministrisë së Rendit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

13, dt. 24.1.1994  ''Për trajtimin me ushqim falas të efektivit të reparteve 

dhe grupeve të gatëshme në komisariatet e policisë. 

24.1.1994 

26.1.1994 2 

29 

Dekret i Presidentit nr. 706,dt. 7.12.1993, relacione të Ministrisë së 

Drejtësisë si dhe relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për ''Pagat e gjyqtarëve ndihmës, gjyqtarëve efektivë, 

prokurorëve dhe hetuesve''. 

15.12.1994 

3.2.1994 18 

30 

Projektligji dhe relacion i i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, për  ''Zgjedhjet e Organeve të Pushtetit Lokal''. 

1.2.1994 

1.2.1994 5 

31 

Relacion i Këshillit të Shkencave dhe Teknologjisë, Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 25, dt. 31.1.1994 për ''Një shtesë në vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 359, dt. 14.6.1993, për programin e vendit për ciklin e V-të 

PNUD-it për vitet 1993-1996''. 

25.1.1994 

4.2.1994 4 

32 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendimi nr. 36, dt. 

31.1.1994 ''Për dhënien e lejeve profesionale në sektorin e pyjeve dhe 

kullotave''. 

14.1.1994 

9.2.1994 4 

33 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Vendimi i Këshillit 

të Ministrave nr. 23, dt. 31.1.1994 ''Për Subvencionimin nga shteti të 

prodhimit të orizit nga shoqata e prodhuesve të orizit në Barbullush të 

Rrethit Shkodër''. 

25.1.1994 

4.2.1994 6 

34 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 26, dt. 31.1.1994 ''Për mbetjet e 

rrezikshme dhe mbeturinat 

14.1.1994 

4.2.1994 25 

35 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 24, dt. 31.1.1994 ''Për miratimin e 

planit kombëtar të veprimit për mjedisin''. 

14.1.1994 

4.2.1994 28 

36 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 22,dt.31.1994 për shfuqizimin eVendimit të Këshillit të Ministrave 

''Për miratimin e kontratës ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 

dhe kompanisë Amerikane ''The howthor - group, Lc, and Jack 

Buechner''. 

28.1.1994 

4.2.1994 3 

37 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendimi nr. 21,dt. 

31.1.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes për ndihmën e 

qeverisë Austriake të programit  industrial me vlerë 42 milion shilinga''. 

20.1.1994 

4.2.1994 6 

38 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 38 dt. 31.1.1994 ''për trajtimin e 

ndihmave humanitare falas''. 

31.1.1994 

14.2.1994 5 

39 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 30, dt. 7.2.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes 

për bashkëpunim ekonomik, shkencor dhe teknik ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Malajzisë''. 

14.1.1994  

9.2.1994 8 



40 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 32, dt. 7.2.1994 për miratimin në parim të ''Marrëveshjes 

për inkurajimin dhe mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së 

Suedisë''. 

28.1.1994 

9.2.1994 13 

41 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 74. dt. 7.2.1994 për ''Disa ndryshime në strukturën, 

organizimin e përdorimit të fondeve ''COMODITY Aid'' për 30 miliardë 

lirash, të përcaktuara në procesverbalin e komisionit të përbashkët të 

kooperimit ekonomik Shqipëtaro-Italian''. 

19.1.1994 

3.3.1994 11 

42 

Relacion i Ministrisë së Transporteve dhe Komunikacionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 39, dt. 7.2.1994 për miratimin e ''Marrëveshjes 

së  transportit ajror ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë Federale të Austrisë''. 

19.1.1994  

15.2.1994 3 

43 

Relacion i Ministrisë së Turizmit dhe  Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

33, dt. 7.2.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Maltës për bashkëpunimin në 

fushën e turizmit''. 

19.1.1994 

9.2.1994 4 

44 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 34, dt. 7.2.1994 për ''Marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Sllovenisë për 

bashkëpunim në fushat e arsimit, të kulturës e të shkencës''. 

28.1.1994 

9.2.1994 7 

45 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 35,dt. 7.2.1994 për ''Një ndryshim në vendimet e Këshillit 

të Ministrave nr. 276, dt, 7.2.1994 dhe nr. 479, dt. 16.9.1993. ''Për 

emërtime të Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Komisioni Qeveritar 

për Industrinë dhe Tregtinë''. 

19.1.1994 

9.2.1994 4 

46 

Relacion i Ministrisë së Energjitikës dhe Burimeve Minerare dhe vendim 

i Këshillit të Ministrave nr. 31, fy. 7.2.1994 për ''Miratimin e statuteve të 

disa bashkësive ekonomike të degëve të veçanta të ekonomisë". 

28.1.1994 

9.2.1994 4 

47 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe Vendim i Këshillit të Ministrave  

nr. 37, dt. 7.2.1994 për ''Emërtimin e Akademisë Ushtarake ë Tiranë''. 

1.2.1994 

14.2.1994 2 

48 

Dekreti dhe Ligji i Kuvendit të Shqipërisë nr. 7807, dt. 19.3.1994 dhe 

relacion i Ministrisë së Financave si dhe relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit për ''Buxhetin e shtetit të vitit 1994''. 

3.2.1994 

7.3.1994 133 

49 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 47,dt. 7.2.1994 për ''Kriteret e 

vlerësimit të pronës shtetërore që privatizohet ose vendoset në shoqëritë e 

përbashkëta, si dhe përcaktimi i qirasë për objekte shtetërore që u jepen në 

përdorim të tretëve''. 

7.2.1994 

22.2.1994 16 

50 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe Vendimi 

i Këshillit të Ministrave nr. 110, dt. 7.2.1994 për ''Miratimin e 

amendamentit nr. 2 të kontratës për kërkimin dhe prodhimin e 

hidrokarbureve në bllokun  ''Adriatiku-3 me kompaninë OCCIDENTAL''. 

7.2.1997 

22.3.1994 6 



51 

Dekreti dhe Ligji nr. 7836, dt. 22.6.1994 i Kuvendit të Shqipërisë dhe 

relacioni i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit për  ''çmimin e tokës për 

efekt kompesimi''. 

7.2.1994 

22.6.1994 20 

52 

Dekret dhe Ligj i Kuvendit të Shqipërisë nr. 7832, dt. 16.06.1994 dhe 

relacion i Këshilli të Ministrave ''Për çmimin e Truallit që kompesohet''. 

7.2.1994 

16.6.1994 18 

53 

Ligji nr. 7815, dt. 20.4.1994, relacion i Ministrisë së Shëndetsisë, relacion 

i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Barnat''. 

10.1.1994 

11.3.1994 66 

54 

Dekret nr. 791, dt. 7.3.1994 relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Presidencës, për ''Miratimin në 

parim të projektraktatit të mirëkuptimit dhe miqësisë  ndërmjet Shqipërisë 

dhe Republikës Franceze''. 

28.1.1994 

7.3.1994 20 

55 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë si dhe Vendimi i Këshillit 

të Ministrave nr. 69, dt. 14.2.1994 ''Për miratimin në parim të 

marrëveshjeve ndërmjet Qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë 

dhe Qeverisë së Republikës së Shqipërisë për bashkëpunim financiar''. 

7.2.1994 

3.3.1994 18 

56 

Relacion e Vendim i Këshillit të  Ministrave nr. 46, dt. 14.2.1994 për 

''Ndryshime në ndarjen administrativo-tokësore të Republikës së 

Shqipërisë''. 

6.5.1993 

16.2.1994 15 

57 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 40,dt.14.2.1994 për ''Sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë'' 

dhe për '' rritjen e pensioneve të të ardhurave nga papunësia''.  

7.2.1994 

15.2.1994 4 

58 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 78, dt. 14.2.1994 për ''Çmimet e shitjeve të karburanteve për invalidët 

paraplegjikë''. 

19.1.1994 

22.2.1994 4 

59 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe Vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 42, dt. 14.2. 1994 për ''Sistemimin në mjedise 

pune të Fondacionit të Kulturës ''F.S.Noli''. 

7.2.1994 

15.2.1994 3 

60 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe Vendimi i Këshillit të Ministrave 

nr. 45, dt. 14.2.1994 për ''Qarkullimin pa pagesë të vlerave materiale''. 

15.1.1994 

16.2.1994 7 

61 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 43, dt. 14.2.1994 për '' Detyrimin e personave fizike e juridike për tu 

pajisur me arka rregjistruese''. 

11.2.1994 

15.2.1994 5 

62 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 41, dt 14.2.1994 për ''Likuidimin e detyrimeve të ndërmarrjes së 

transportit ujor të Vaut të Dejës''. 

11.2.1994 

15.2.1994 5 

63 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 60, dt. 1.2.1994 për ''Dhënie toke për përdorim 427 

familjarëve fshatare banore të ish NB-se së Ksamilit''. 

11.2.1994 

23.2.1994 15 

64 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe Vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 96, dt. 14.2.1994 për ''Kthimin e veprave të 

fondit të galerisë të artit dhe galerive të tjera shtetërore''. 

11.10.1993 

15.3.1994 19 

65 

Ligji 7827. dt. 31.5.1994, relacion i Ministrisë së Drejtësisë, relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, për avokatinë në 

Republikën e Shqipërisë. 

11.2.1994 

1.3.1994 39 



66 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendimi i Këshillit të Ministrave 

nr. 48, dt. 21.2.1994 për ''Trajtimin e personaliteteve të larta shtetërore''. 

17.12.1993 

3.3.1994 4 

67 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 129, dt. 21.2.1994 për ''Krijimin 

e Këshillit Kombëtar të Ujërave''. 

11.2.1994 

28.3.1994 4 

68 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit e Strehimit dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 70, dt. 21.2.1994 për ''Dietat e punonjësve të ndërmarrjeve 

shtetërore të ndërtimit që punojnë larg vendbanimit të tyre''. 

10.2.1994 

3.3.1994 4 

69 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 61,dt. 21.2.1994 për ''Nxjerrjen jashtë 

shtetit të metaleve të çmuara''. 

7.2.1994 

23.2.1994 5 

70 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 59, dt. 21.2.1994 për  miratimin e ''Marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 

Danimarkës për transportin ndërkombëtar rrugor të udhëtarëve dhe 

mallrave". 

11.2.1994 

23.2.1994 13 

71 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 58, dt.21.2.1994 për miratimin në 

parim të ''Marrëveshjes së bashkëpunimit shkencor e teknollogjik 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Rumanis''. 

9.2.1994 

23.2.1994 7 

72 

Relacion i Këshillit të Ministrave dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

57, dt. 21.2.1994 për miratimin në parim të ''Marrëveshjes së 

bashkëpunimit ekonomik shkencor,teknollogjik ndërmjet Qeverisë së 

Repblikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Polonisë''. 

9.2.1994 

23.2.1994 10 

73 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 68, dt. 21.2.1994 për miratimin në parim të ''Marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë e Republikës së 

Shqipërisë për bashkëpunimin financiar për projektin ''Fond i  studimeve 

dhe i specialiteteve II''. 

3.2.1994 

3.3.1994 7 

74 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 67, dt. 21.2.1994 për miratim në parim të ''Marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë dhe Republikës 

së Shqipërisë për bashkëpunimin financiar për projektin ''Ndihmë 

mallrash V''. 

3.2.1994 

3.3.1994 7 

75 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 56, dt. 21.2.1994 për ''Miratimin e ndryshimit të një neni të 

marrëveshjes së Qeverisë së Shteteve të Bashkuara të Amerikës për 

dhurimin jashtë të mallrave bujqësore (për 500 ton gjalpë) seksioni 116 

(b)''. 

7.2.1994 

23.2.1994 3 

76 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 55, dt. 21.2.1994 për ''Kalimin e fondeve që do të 

përfitohen nga shitja e godinës të maternitetit të Lushnjes në dispozicion 

të Ministrisë së Shëndetësisë dhe të Mbrojtjes së Mjedisit''. 

7.2.1994 

23.2.1994 4 



77 

Relacion i Ministrisë së Turizmit dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

54, dt. 21.2.1994 për miratim në parim të ''Marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Kroacisë për 

bashkëpunimin në fushën e turizmit''. 

11.2.1994 

23.2.1994 5 

78 

Relacion i Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe Vendimi i 

Këshillit të Ministrave nr. 53, dt. 21.2.1994 për "Miratimin e numrit të 

përgjithshëm të personelit të Agjensisë së Ristrukturimit të 

Ndërmarrjeve". 

14.2.1994  

23.2.1994 4 

79 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahje Socjale dhe 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr.8.dt. 21.2.1994 për ''Organizimin e 

sistemimit të formimit profesional në Republikën e Shqipërisë''. 

14.2.1994 

8.3.1994 4 

80 

Relacion i Këshillit të Ministrave, Ministrisë së Financave dhe Ministrisë 

së Bjqësisë dhe Ushqimit dhe Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 52, dt. 

21.2.1994 për ''Vënien në punë të Fabrikës së Birrës në Tiranë''. 

15.2.1994 

23.2.1994 5 

81 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 62, dt.21.2.1994 për ''Heqje toke në përdorim të disa 

personave juridike''. 

18.2.1994 

24.2.1994 3 

82 

Ligji nr. 7811, dt. 12.4.1994,  relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare 

dhe Energjitike, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për ''Sistemin fiskal në sektorin e hidrokarbureve (kërkim-

prodhim)''. 

21.2.1994 

22.2.1994 16 

83 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe Vendimi 

i Këshillit të Ministrave për ''Miratimin e marrëveshjes për kërkimin, 

zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve ndërmjet Agjensisë 

Kombetare të Hidrokarbureve dhe Kompanisë INA-INDUSTRI 

NAFTAPLIN''. 

15.2.1994 

28.2.1994 59 

84 

Relacion i Bankës së Shqipërisë dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

63, dt. 25.2.1994 për ''Miratim me parim termave për shlyerjen e borxhit 

të Shqipërisë''. 

25.2.1994 

25.2.1994 11 

85 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 64, dt. 25.2.1994 për ''Financimin e shpenzimeve për periudhën mars 

1994''. 

23.2.1994 

25.2.1994 4 

86 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Vendimi nr. 75, dt. 

28.2.1994 për miratimin e ''Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë dhe Qeverisë së Malajzisë për nxitjen dhe mbrojtjen e 

investimeve''. 

22.2.1994 

3.3.1994 13 

87 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 171, dt. 28.2.1994 për ''Mbulimin 

me fonde valutore të mjeteve dhe paisjeve dhe shërbimet komunale''. 

22.2.1994 

3.3.1994 3 

88 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 93, dt. 28.2.1994 për ''Bashkimin e ndërmarrjeve shtetërore 

në  shoqëritë tregtare me ortakë të tjerë''. 

21.2.1994 

11.3.1994 14 

89 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 72, dt. 28.2.1994 për ''Stabilizimin e gjendjes së 

19.1.1994 

3.3.1994 5 



pesticideve në Bajzë e Milot''. 

90 

Ligji i Kuvendit nr. 7806, dt. 17.3.1994. Relacion i Ministrisë së 

Drejtësisë, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor 

për organizimin e drejtësisë dhe disa ndryshime në kodet e procedurave 

penale e civile. 

23.2.1994 

28.2.1994 14 

91 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 95, dt. 28.2.1994 për ''Vazhdimin 

e punimeve në Hidrocentralin e Banjës''. 

22.2.1994 

15.3.1994 4 

92 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 66, dt. 28.2.1994 për 'Përballimin nga shteti të dëmtimeve nga helmimi 

i miellit në Komunën e Qesaratit të rrethit të Tepelenës''. 

23.2.1994 

28.2.1994 4 

93 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

105, dt. 28.2.1994 për '''Krijimin e Universitetit të Vlorës''. 

15.3.1994 

17.3.1994 5 

94 

Ligji nr. 7818, dt. 21.4.1994, relacion i Ministrisë së Financave, relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për disa ndryshime në 

ligjin 7502, dt. 25.7.1991 ''Për partitë politike''. 

21.2.1994 

17.3.1994 11 

95 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe Vendim i Këshillit të Ministrave  

nr. 81, dt. 28.2.1994 për 'Kthimin në banesa, për familjet e ushtarakëve, të 

objekteve që mbeten të lira nga ristrukturimi i ushtrisë dhe Ministrisë së 

Rendit Publik''. 

16.2.1994 

9.3.1994 7 

96 

Dekret i Presidentit, relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit për miratimin në parim të 

marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës së Kroacisë për heqjen 

reciproke të vizave për mbajtjen e pasaportave diplomatike e të 

shërbimit''. 

28.2.1994 

28.2.1994 16 

97 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtëme dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 76,dt. 28.2.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes 

për bashkëpunimin arsimor, kulturor e shkencor ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Kroacisë''. 

28.2.1994 

3.3.1994 9 

98 

Relacion dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 73, dt. 28.2.1994 për 

''Rrifillimin e procesit të provatizimit''. 

15.2.1994 

3.3.1994 3 

99 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 51, dt. 21.2.1994 ''për një ndryshim në planin e buxhetit të periudhës 

janar-shkurt të vitit 1994''. 

21.2.1994 

23.2.1994 3 

100 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor ''Për kullotat dhe livadhet''. 

28.2.1994 

7.6.1994 28 

101 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 85, dt. 2.3.1994 ''për vënien në 

dispozicion të zonave të banimit për familjet që shpërngulen nga 

ujëmbledhësi i Bovillës dhe ato që kanë ndërtuar përreth qytetit të Tiranës 

2.3.1994 

9.3.1994 2 

102 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 77, dt. 2.3.1994 për ''Përdorimin e fondeve të grupit 

''Comodity AID''. 

28.2.1994 

3.3.1994 5 



103 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 108, dt. 2.3.1994 ''për blerjen e një ndërtese për ambasadën 

e Republikës së Shqipërisë në Romë''. 

21.2.1994 

21.3.1994 12 

104 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 90, dt. 2.3.1994 për 

''Krijimin e protokollit të shtetit''. 

2.3.1994 

10.3.1994 9 

105 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 82, dt. 2.3.1994 për ''caktimin e vlerave minimale për çmimet e 

mallrave, tarifat e transportit dhe ato të sigurimit që do të zbatohen nga 

organet doganore për llogaritjen e vlerës doganore''. 

2.3.1994 

9.3.1994 16 

106 

Ligji 7814, dt. 14.4.1994, relacion i Ministrisë së Financave, relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor'' Për mosgarantimin 

nga shteti të kredive që japin bankat e nivelit të dytë''. 

7.3.1994 

9.3.1994 10 

107 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 83, dt 7.3. 1994 për ''Dhënie toke në përdorim në rrethin e Durrësit për 

46 familje të lagjes Ferth, fshati Kodër-Lumë, kounën Shtiqen, Kukës''.  

1.3.1994 

9.3.1994 6 

108 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr 88, dt. 7.3.1994 për ''Vërtetimin e kohës së ruajtjes së 

dënimit administrativ nga ish-të internuarit e të dënuarit për çështje 

politike, kur mungojnë dokumentet zyrtare''. 

1.3.1994 

9.3.1994 3 

109 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 89, dt. 7.3.1994 për ''Disa ndryshime në pagat e ushtarakëve aktivë të 

forcave të armatosura të Republikës së Shqipërisë''. 

1.3.1994 

9.3.1994 3 

110 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 84, dt. 7.3.1994 për 

''Shpërndarjen e veprimtarisë së revistës ''Shkenca dhe Jeta''. 

28.2.1994 

15.3.1994 3 

111 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë dhe Vendimi i Këshillit të 

Ministrave nr. 87, dt. 7.3.1994 për ''Rritjen e pagës mesatare mujore për 

efekt kontrolli për punonjësit e ndërmarrjeve dhe institucioneve jo 

buxhetore të Ministrisë së Shëndetësisë dhe të Mbrojtjes së Mjedisit''. 

4.3.1994 

9.3.1994 3 

112 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për 

"Projektkodin Civil të Republikës së Shqipërisë''. 

19.5.1994 

19.5.1994 276 

113 

Ligji nr. 7817, dt. 21.4.1994, relacion i Ministrisë së Financave, relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Çmimet dhe 

tarifat''. 

6.3.1994 

19.3.1994 9 

114 

Relacion i Ministrisë së Punës dhe Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale 

dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 124, dt. 15.2.1994 për ''Kriteret e 

dhënies së ndihmës ekonomike në familjet bujqësore''. 

4.3.1993 

28.3.1994 5 

115 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 98, dt. 15.3.1994 për ''Kompensimin për frymë të shpenzimeve nga 

rritja e çmimeve të bankës''. 

15.3.1994 

17.3.1994 4 

116 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 103, dt. 15.3.1994 për ''Autorizimin e Ministrisë së Financave  të 

përdorë bonot e thesarit për mbulimin e pjesshëm të defiçitit buxhetor''. 

9.3.1994  

17.3.1994 4 



117 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 106, dt. 15.3.1994 për ''Miratimin e statutit të Agjensisë së 

Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe të listës së ndërmarrjeve që kalojnë në 

vartësi të kësaj agjensie''. 

9.3.1994 

17.3.1994 4 

118 

Relacion dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 102. dt. 15.3.1994 për 

''Disa ndryshime në ndarjen administrativo-tokësore të Republikës së 

Shqipërisë''. 

6.12.1993 

17.3.1994 2 

119 

Relacion i Ministrisë së Punës dhe Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale 

dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 101, dt. 15.3.1994 për '' Pagesën 

e ndihmës  ekonomike për personat me pa aftësi''. 

9.3.1994 

17.3.1994 5 

120 

Relacion i Institutit të Statistikës dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

97, dt. 15.3.1994 për ''Krijimin e drejtorive të statistikës në rrethe, të 

drejtorive ose sektorëve të statistikës në ministri e institucione të tjera 

qendrore, si dhe për numrin e punonjësve të tyre''. 

15.3.1994 

17.3.1994 7 

121 

Ligji nr. 7837, dt. 29.6.1994 si dhe Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 

109, dt. 15.3.1994, relacion i Ministrisë së Financave, relacion i Këshillit 

të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ratifikimin e marrëveshjes së 

kredisë për ripërtëritjen e sektorit bujqësor, ndërmjet Shqipërisë dhe 

fondit Japoni (C.E.C.F)''. 

15.3.1994 

6.7.1994 94 

122 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Vendim i Këshilli të 

Ministrave nr. 100, dt. 15.3.1994 për ''Financimin e pagave të rojeve dhe 

të disa punonjësve të tjerë në ndërmarrjet e përbashkëta në bujqësi''. 

15.3.1994 

17.3.1994 3 

123 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit, relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor ''për ndërtimin, administrimin, 

mirëmbajtjen dhe shfrytëzimin e sistemeve të ujitjes dhe kullimit ''Dekret 

i Presidentit për këtë problem''. 

28.4.1994 

1.7.1994 61 

124 

Ligji i Kuvendit Popullor për marrëveshjen e kredisë për zhvillimin rural 

të zonës veri-lindore ndërmjet Shqipërisë dhe IFAD-it. Relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor. 

22.2.1994 

22.2.1994 31 

125 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 111, dt. 21.3.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes 

për mbojtjen dhe nxitjen e ndërsjelltë të investimeve ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Rumanisë''. 

15.3.1994 

23.3.1994 12 

126 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 116, dt. 21.3.1994 për ''Kriteret e ndarjes së tokës 

bujqësore dhe për tokat që refuzohen të merren në pronësi ose në 

përdorim dhe zgjedhjen e kërkesave të shtetasve për lënien e tokës''. 

10.3.1994 

23.3.1994 4 

127 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave  nr. 117, dt. 21.3.1994 për '' Përdorimin e tokave dhe 

mjediseve të zëna nga objektet e drejtorisë së përgjithshme të 

radiotelevizionit''. 

21.3.1994 

23.3.1994 4 

128 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 119, dt. 21.3.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes tregtare 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeveris ë së 

15.3.1994 

23.3.1994 8 



Malajzisë''. 

129 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 121, dt. 21.3.1994 për ''Kalimin e një ndërtese nga 

Ministria e Industrisë dhe e Tregtisë në përdorim të protokollit të shtetit''. 

15.3.1994 

23.3.1994 3 

130 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 122.dt. 21.3.1994 për 

''Miratimin në parim të projektmarrëveshjes së bashkëpunimit shkencor, 

teknik dhe teknologjik ndërmjet Qeverisë Shqiptare dhe Qeverisë 

Maqedonase''. 

15.3.1994 

23.3.1994 9 

131 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 150, dt. 21.3.1994 për ''Pagesat e 

punonjësve të institucioneve buxhetore''. 

10.3.1994 

21.3.1994 9 

132 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 120, dt. 21.3.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes për 

bashkëpunim arsimor, kulturor e shkencor ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Kroacisë''. 

15.3.1994 

23.3.1994 10 

133 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 112, dt. 21.3.1994 për ''Normat e ushqimit të ushtrisë dhe organeve të 

reparteve të Ministrisë së Rendit Publik". 

21.3.1994 

23.3.1994 3 

134 

Relacion  i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit, 

relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për 

''Ndryshime në ligjin për privatizimin e banesave shtetërore". Dekret i 

Presidentit. 

21.3.1994 

25.3.1994 12 

135 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 113, dt. 21.3.1994 për kriteret e 

llogaritjes së vlerës së pagës për lejen e shfrytëzimit minerare''. 

21.3.1994 

23.3.1994 7 

136 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 115, dt. 21.3.1994 për '' vlerësimin e 

pasurisë minerare të bashkësisë ekonomike të ndërmarrjeve shtetërore 

minerare''. 

21.3.1994 

23.3.1994 5 

137 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 114, dt. 21.3.1994 për ''Miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së 

Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Islandës së Veriut''. 

21.3.1994 

23.3.1994 13 

138 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 49. dt. 21.3.1994 për përjashtimin 

nga taksat doganore të makinerive, paisjeve dhe materialeve të nevojshme 

për montimin e tyre, të importuara në formën e investimeve''. 

17.3.1994.23

.3.1994 4 

139 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit, relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor ''Për projektligjin dhe livadhet''. 

21.2.1994 

25.11.1994 22 



140 

Relacion i Ministrisë së  Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 118, dt. 21.3.1994 për ''Dhënie toke në përdorim të 22 

familjeve të fshatit Vespas (Nezaj) në Stacionin Zooteknik Xhafzotaj në 

Durrës''. 

18.3.1994 

23.3.1994 5 

141 

Relacion i Ministrisë së Financave, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor, për ''Ndryshime në ligjin për tarifat 

doganore''. 

21.3.1994 

31.3.1994 10 

142 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 123, dt. 21.3.1994 për ''Krijimin e Agjensisë Qendrore të 

Rinstrukturimit dhe Privatizimit të Ndërmarrjeve Bujqësore''. 

21.3.1994 

23.3.1994 4 

143 

Ligji nr. 7871, dt. 9.11.1994, relacion i Ministrisë së Financave, relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor '' Për lojrat e fatit dhe 

kazinotë''. 

17.3.1994 

18.7.1994 45 

144 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 131, dt. 25.3.1994 për 

''Prokurimin e drejtëpërdrejtë të studimit urbanistik dhe projektimin për 

zonën e Bathores, Babrrusë dhe Cerkezes''. 

22.3.1994 

29.3.1994 4 

145 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 148, dt.25.3.1994 për ''Miratimin e 

përparësive të strategjisë së zhvillimit të sistemit elektro-energjitik të 

vendit''. 

18.3.1994 

11.4.1994 25 

146 

Relacion i Ministrisë së Transporteve dhe të Komunikacionit dhe vendim 

i Këshillit të Ministrave nr. 126, dt. 25.3.1994 për ''një ndryshim dhe një 

shtesë në urdhëresën e Këshillit të Ministrave''. 

21.3.1994 

29.3.1994 4 

147 

Relacion  i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 1130, dt. 25.3.1994 për '' Miratim në parim të marrëveshjes  

ndërmjet Qeverisës së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës Federale të Gjermanisë për bashkëpunimin financiar për 

prejektin  ''fond i studimeve dhe i specialistëve II''. 

22.3.1994 

29.3.1994 4 

148 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 134, dt. 23.3.1994 për ''Përballimin e shpenzimeve dhe kremtimin e 

550- vjetorit të Kuvendit Historik të Lezhës''. 

16.3.1994. 

29.3.1994 3 

149 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 127, dt. 25.3.1994 për ''Tregun Valutor''. 

25.3.1994 

29.3.1994 19 

150 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 132, dt. 25.3.1994 për ''Privatizimin e mjeteve themelore, 

pasuri shtetërore të ndërmarrjeve bujqësore''. 

18.3.1994 

29.3.1994 3 

151 

Relacion i Transporteve dhe Komunikacionit si dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 133, dt. 25.3.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së 

Bashkuar të Britanisë së Madhe e Irlandës së Veriut për Shërbimet 

ajrore''. 

23.3.1994 

29.3.1994 25 



152 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 128, dt. 25.3.1994 për ''përjashtimin e arkave regjistrues nga tatimi 

mbi qarkullimin dhe për çmimin e shitjes së tyre'' 

23.3.1994 

29.3.1994 4 

153 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

136, dt. 25.3.1994 për ''Shtesën në pagë për vështirësi shërbimi të 

punonjësve që punojnë drejtpërdrejtë me fëmijët dhe nxënësit në sistemin 

e arsimit''. 

24.3.1994 

31.3.1994 4 

154 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 129, dt. 25.3.1994 për ''Dhënie toke në përdorim të 150 

familjeve, banorë të fshatit Izvor të rrethit të Tepelenës''. 

25.3.1994 

29.3.1994 8 

155 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 137, dt. 31.3.1994 për 

''ndryshime në çmimet e artikujve energjetikë''. 

 30.3.1994 

31.3.1994 9 

156 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 138, dt. 31.3.1994 për ''Kompesimin e 

shpenzimeve nga ndryshimi i çmimit të energjisë elektrike e lëndëve 

djegëse''. 

31.3.1994 

31.3.1994 9 

157 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe Vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 141, dt. 31.3.1994 për ''Krijimin dhe trajtimin ekonomik 

financiar të efektivit të Repartit Special 77''. 

19.3.1994 

5.4.4994 5 

158 

Ligji nr. 7821, dt. 11.5.1994, relacion i Ministrisë së Financave, relacion i 

Këshillit të Ministrave, dërguar Kuvendit Popullor, për ndryshime në 

ligjin ''Për akcizat në Republikën e Shqipërisë''. 

31.3.1994 

14.4.1994 10 

159 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 140, dt. 25.3.1994 për ''Shpërblimin e 

punës së punonjësve''. 

22.3.1994 

5.4.1994 5 

160 

Dekret i Presidentit nr. 819, dt. 12.4.1994, relacion i Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor 

për ''Lëshimin e pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave. 

28.3.1994 

6.4.1994 10 

161 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për Miratimin e marrëveshjes 

ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës së Kroacisë, për heqien e vizave, për 

mbajtjen e pasaportave diplomatike dhe të shërbimit. 

28.3.1994 

28.3.1994 10 

162 

Dekret i Presidentit 331, dt. 24.4.1994, relacion i Ministrisë së Financave, 

relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për 

ndryshime në Policinë Financiare. 

5.4.1994 

14.4.1994 18 

163 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe relacion  i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për regjistrimin e pasurive të paluajtëshme. 

5.4.1994 

13.5.1994 48 

164 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 151, dt. 5.4.1994 për ''Vendosjen e garancisë për tranzitin e brendshëm 

të mallrave''. 

1.3.1994 

12.4.1994 20 

165 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 152. dt. 5.4.1994 për ''Kushtet e 

përfitimit, shumën dhe procedurën e dhënies së pensioneve të posaçëm 

shtetëror të shtetasve të pensioneve''. 

28.3.1994 

12.4.1994 11 



166 

Relacion i Ministrisë së Jashtme dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

143, dt. 5.4.1994 për ''marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Kroacisë për bashkëpunimin në 

fushën e turizmit''. 

28.3.1994 

7.4.1994 7 

167 

Relacion i Ministrisë së Jashtme dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

145, dt. 5.4.1994 për ''Miratimin në parim të projektmarrëveshjes 

ndërmjet  qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Federatës 

Ndërkombëtare të Shoqatave të Kryqit të Kuq e të Gjysmëhënës së Kuqe 

lidhur me statutin e delegacionit të Federatës Ndërkombëtare të 

Shqipërisë të vendosur në Tiranë''. 

30.3.1994 

11.4.1994 11 

168 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 144, dt. 5.4.1994 për ''Miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Komisariatit të Lartë të Kombeve të Bashkuara për Refugjatët''. 

30.3.1994 

11.4.1994 18 

169 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 159, dt. 5.4.1994 për ''Vënien në punë të fabrikës së 

ushqimit të fëmijëve dhe fabrikës së qumështit në Tiranë''. 

28.3.1994 

14.4.1994 34 

170 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 142, dt. 5.4.1994 për ''Ndryshimin e çmimeve të shitjes 

brendsa vendit të disa lëndëve të para, materialeve, pjesëve të ndërtimit, 

makinave etj", të ardhurave në kuadrin e ndihmave dhe kredive në kushte 

favorizuese nga institucione ndërkombëtare e shtete të veçanta, si dhe për 

mënyrën e pagesës së tyre''. 

16.3.1994 

7.4.1994 7 

171 

Relacion i  Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 153, dt. 5.4.1994 për ''shpërblimin e 

anëtarëve të këshillit të rrethit, bashkisë, komunave dhe kryepleqve të 

fshatrave''. 

4.3.1994 

12.4.1994 7 

172 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 146, dt. 5.4.1994 për 

''Caktimin e numërit të lagjeve të disa bashkive''. 

29.3.1994 

5.4.1994 2 

173 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 147, dt. 5.4.1994 për ''Caktimin e vlerave minimale për çmimet e 

mallrave, tarifat e transportit dhe ato të sigurimit që do të zbatohen nga 

organet doganore për llogaritjen e vlerës doganore''. 

31.3.1994 

11.4.1994 4 

174 

Projektligji i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për 

''Ndarjen e investimeve në Pushtetin Lokal, relacion i Sekretarit të Shtetit 

për Pushtetin Lokal për këtë problem. 

31.3.1994 

31.3.1994 46 

175 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 149, dt. 5.4.1994 për ''Miratimin e planit të veprimeve të 

sistemit të rregjistrimit të pasurive të paluajtëshme (PVSRPP) dhe të 

programeve që lidhen me tregun e ardhshëm të pasurive të pa luajtëshme''. 

5.4.1994 

11.4.1994 3 

176 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave për ''Rivlerësimin dhe 

rishpërdarjen në vlerë të pasurisë së ish-koorporatave bujqësore'', dërguar 

Kuvendit Popullor. 

29.3.1994 

29.3.1994 4 



177 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për ''Mbrojtjen e pasurive kulturore të 

lëvizshme dhe të palëvizshme''. 

25.3.1994 

16.6.1994 27 

178 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 161, dt. 11.4.1994 për ''Miratimin 

e statusit të Institutit të Sigurimeve Shoqërore''. 

31.3.1994 

21.4.1994 15 

179 

Relacion i Drejtorisë së Standartizimit dhe Cilësisë dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 156, dt. 11.4.1994 për ''Krijimin, evidentimin e të 

ardhurave që realizojnë institucionet buxhetore nga shërbimet që ato u 

ofrojnë të tretëve''. 

30.3.1994 

12.4.1994 6 

180 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 158, dt. 11.4.1994 për ''Kriteret e përdorimit të të ardhurave të 

organeve të pushtetit lokal''. 

8.4.1994 

14.4.1994 4 

181 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 157, dt. 11.4.1994 për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Komisionit të Komuniteteve 

Europiane për vendosjen e delegacionit të Komisionit të Komiteteve 

Europiane në Republikën e Shqipërisë dhe privilegjet e imunitetet e tij''. 

8.4.1994 

12.4.1994 6 

182 

Ligji nr. 7822, dt 11.5.1994, relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor ''Mbi 

ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet Shqipërisë dhe Qeverisë së Malajzisë 

për eleminimin e tatimeve të dyfishta dhe mënjanimin e evazionit fiskal 

lidhur me tatimet mbi ta ardhurat''. 

8.4.1994 

13.4.1994 37 

183 

Relacion i Bankës së Shqipërisë dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

186, dt. 11.4.1994 për ''Miratimin e objekteve të rëndësishme shtetërore 

që vihen në ruajtje nga policia e objekteve''. 

11.4.1994 

11.5.1994 11 

184 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 155. dt. 11.4.1994 për ''Një ndryshim në 

buxhetin e vitit 1994 për Ministrinë e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve''. 

8.4.1994 

12.4.1994 4 

185 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 154. dt. 11.4.1994 për ''Kalimin në 

regjim konservimi të disa ndërmarrjeve dhe sektorëve''. 

10.1.1994 

12.4.1994 8 

186 

Ligji nr. 7826, dt 31.5.1994, relacion i Ministrisë së Financave, relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Buxhetin e shtetit 

të vitit 1994''. 

13.4.1994 

20.4.1994 12 

187 

Ligji nr. 7830, dt. 8.6.1994, relacion i Ministrisë së Shëndetsisë, relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, për ligjin mbi 

''Autopsinë''. 

31.3.1994 

22.4.1994 21 

188 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 171,dt. 19.4.1994 për ''Ndarjen e fondeve të investimeve për organet e 

pushtetit lokal''. 

14.4.1994 

26.4.1994 45 

189 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 208, dt. 19.4.1994 për ''Shtrirjen e 

sigurimeve shoqërore në punonjësit e ish ndërmarrjeve bujqësore dhe në 

13.4.1994 

1.6.1994 6 



pjestarët e tjerë të familjeve të tyre''. 

190 

Relacion  i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

165, dt. 19.4.1994 për ''Ndryshim në liberalizimin e disa çmimeve e 

tarifave të artikujve të shportës''. 

11.4.1994 

22.4.1994 5 

191 

Relacion i Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 163, dt. 

19.4.1994 për ''Prodhimin ose blerjen e pasaportave të reja''. 

15.4.1994 

22.4.1994 6 

192 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 160, dt. 19.4.1994 për ''Çmimet e 

avullit teknologjik''. 

22.2.1994 

21.4.1994 5 

193 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 188, dt. 19.4.1994 për ''Marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë  dhe Qeverisë së Republikës së Bullgarisë për 

bashkëpunimin tregtaro-ekonomik''. 

13.4.1994 

16.5.1994 9 

194 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 164, dt. 19.4.1994 për ''trajtimin 

ekonomik të të verbërve''. 

1.4.1994 

22.4.1994 6 

195 

Relacion i Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 179, dt. 19.4.1994 për ''Autorizimin e Agjensisë 

së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve për dhënien e një fondi prej 28.4 

milionë lekësh për Fabrikën e Qelqit në Kavajë, si dhe për rritjen e çmimit 

minimal të importit të xhamit fletë''. 

15.4.1994 

9.5.1994 32 

196 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 162, dt. 19.4.1994 për ''Përdorimin e fondeve të 

realizuara nga shitja e plehut kimik''. 

18.4.1994 

22.4.1994 4 

197 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 175, dt. 25.4.1994 për ''Organizimin, pritjen, 

shpërndarjen dhe administrimin e ndihmave shtetërore''. 

20.4.1994 

27.4.1994 5 

198 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 172, dt. 25.4.1994 për ''Marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Bullgarisë për 

nxitjen dhe mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve''. 

21.4.1994 

26.4.1994 13 

199 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 169, dt. 24.4.1994 për ''Transferime fodesh buxhetore''. 

21.4.1994 

26.4.1994 3 

200 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

176, dt. 25.4.1994 për ''Miratimin e statutit të menaxhimit dhe 

administrimit publik''. 

20.4.1994 

27.4.1994 14 

201 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 168, dt. 25.4.1994 për 

''Prokurimin me fonde shtetërore në projektimin dhe zbatimin e 

ndërtimeve publike''. 

21.4.1994 

26.4.1994 3 

202 

Relacion i Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 167, dt. 

25.4.1994 për ''Përballimin e nevojave  financiare të Repartit Special 77''. 

16.4.1994 

26.4.1994 3 



203 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 104, dt. 52.4.1994 për ''Rregullimin e 

kohës së punës e të pushimit për punonjësit e institucioneve të sistemit të 

Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale''. 

21.4.1994 

26.4.1994 4 

204 

Relacion i Ministrisë së Turizmit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

170, dt. 25.1.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes për bashkëpunimin në 

fushën e turizmit ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Mbretërisë së Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së 

Veriut''. 

21.4.1994  

26.4.1994 4 

205 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 281, dt. 25.4.1994 për 

''Përjashtimin nga procesi i privatizimit të objektit atelie shërbimesh në 

qytetin e Vlorës''. 

25.4.1994 

29.4.1994 2 

206 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 166, dt. 25.4.1994 për ''zëvendësim fondesh buxhetore''. 

21.4.1994 

25.4.1994 3 

207 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 173, dt. 25.4.1994 për 

''Përballimin e shpenzimeve të përkohshme për organet e pushtetit lokal 

në komunat Rec Rrethi Dibër, Zallherr të Rrethit Tiranë, Ngrecan e 

Vershicë të Rrethit të Mallakastrës dhe Libofsh të Rrethit të Fierit''. 

25.4.1994 

27.4.1994 5 

208 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 174, dt. 25.4.1994 për ''Pagat e punonjësve të institucioneve 

buxhetore''. 

22.4.1994 

27.4.1994 4 

209 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 248, dt. 9.6.1994 për ''Miratimin e 

marrëveshjes, për kërkimin, zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve 

dhe kompanisë franceze ''COPAREX''. 

9.5.1994 

16.6.1994 129 

210 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 201, dt. 16.5.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së 

Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së Veriut për nxitjen dhe 

mbrojtjen e investimeve''. 

9.5.1994 

24.5.1994 16 

211 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 196, dt. 16.5.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

Federale të Gjermanisë për varret Gjermane të luftës  në Republikën e 

Shqipërisë. 

9.5.1994 

24.5.1994 11 

212 

Dekret dhe Ligj i Kuvendit Popullor nr. 7835, dt. 22.6.1994 dhe relacion  

i Ministrisë së Punëve të Jashtme për ''Marrëveshjen ndërmjet qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Federatës Ndërkombëtare të Shoqatave të 

Kryqit të Kuq dhe të Gjysmëhënës së Kuqe. 

9.5.1994 

18.5.1994 33 

213 

Dekret dhe Ligj i Kuvendit Popullor në 7833, dt. 22.6.1994 dhe relacion i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme për ''Marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Komisariatit të Lartë të Kombeve të 

Bashkuara  për Refugjatët'', relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor. 

9.5.1994 

22.6.1994 24 



214 

Dekret dhe Ligj i Kuvendit Popullor nr. 7834, dt. 22.6.1994 dhe relacion i 

Ministrisë së Punëve të Jashtme për ''Marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së Austrisë për marrëdhëniet 

ekonomike dypalëshe''. 

9.5.1994 

22.6.1994 26 

215 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë  dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 282, dt. 4.5.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes së huasë 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe fondi OPEC për 

zhvillimin ndërkombëtar për ndërtimin e Spitalit të Përgjithshëm në 

Durrës''. 

4.5.1994 

30.6.1994 24 

216 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 177, dt. 25.4.1994 për 

''Kualifikimin shkencor pas universitar dhe klasifikimin e punonjësve 

pedagogjike e kërkimore''. 

2.4.1994 

27.4.1994 5 

217 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë dërguar Këshillit të Ministrave dhe 

relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Projektin 

e Kodit të Ri Penal'' të Republikës së Shqipërisë''. 

4.5.1994 

1.6.1994 122 

218 

Relacion i Agjencisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 189, dt. 4.5.1994 për  ''Autorizimin e Agjencisë 

së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve për ndarjen ose shkrirjen e pjesëshme a 

terësore të kombinatit të nikel-kobaltit në Elbasan''. 

20.4.1994 

16.5.1994 53 

219 

Relacion i Agjencisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 190, dt. 4.5.1994 për ''Autorizimin e Agjencisë 

së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve për fillimin e procedurave të 

falimentimit të Uzinës së Sodës në Vlorë''. 

20.4.1994 

16.5.1994 8 

220 

Relacion i ish të përndjekurve politik dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 184, dt. 4.5.1994 për ''Dhënien e kompesimit pasuror ish të dënuarve 

dhe të përndjekurve politik nga sistemi komunist''. 

4.5.1994 

12.5.1994 12 

221 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 183, dt. 4.5.1994 për ''Tarifën dhe licensimin e 

autokombanjave''. 

25.4.1994 

12.5.1994 4 

222 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

191, dt. 24.5.1994 për ''Kalimin e qendrave ekonomike në vartësi të 

Drejtorisë Arsimore në rrethe''. 

22.4.1994 

18.5.1994 5 

223 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 187, dt. 4.5.1994 për ''Miratimin e kredisë për ripërtëritjen 

e sektorit të bujqësisë ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Fondit Japonez të bashkëpunimit ekonomik me jashtë''. 

22.4.1994 

16.5.1994 4 

224 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 180, dt. 4.5.1994 për 

''Shkurtimin e punonjësve të administratës të këshillave të rretheve''. 

4.5.1994 

16.5.1994 13 

225 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

197, dt. 4.5.1994 për ''Fillimin e procesit të rikonstruktimit të Repartit 

Ushtarak nr. 9186 (Kombinati Matalik Poliçan). 

4.5.1994 

24.5.1994 4 

226 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 182, dt. 4.5.1994 për ''Për një shtesë në numërin e 

punonjësve buxhetore'' 

4.5.1994 

12.5.1195 4 



227 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë si dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 185, dt. 4.5.1994 për ''Dhënie toke në përdorim 427 familjeve fshatare, 

banore të ish NB-së së Ksamilit'' 

4.5.1994 

16.5.1994 40 

228 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 193, dt. 16.5.1994 për ''Miratimin e 

krijimit të shoqërisë anonime të industrisë së Bakrit ndërmjet bashkësisë 

ekonomike të bakrit, Alb-bakër dhe  shoqërive italiane EMEL, COPPER, 

SAS dhe Italba.sri''. 

16.5.1994 

19.5.1994 331 

229 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 198, dt. 16.5.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Republikës Çeke për nxitjen dhe 

mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve''. 

22.4.1994 

24.5.1994 14 

230 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 203,dt 16.5.1994 për ''Rritjen e 

ndihmës të përhershme mujore të të huajve që strehohen në Republikën e 

Shqipërisë''.  

16.5.1994 

24.5.1994 1 

231 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale, 

vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 202, dt. 16.5.1994 për ''Kompensimin 

e shpenzimeve nga ndryshimi  i çmimit të energjisë elektrike dhe lëndëve 

djegëse''. 

16.5.1994 

24.5.1994 4 

232 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dheMbrojtjes së Mjedisit, vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 200, datë 16.5.1994 për ''Veshjet e punës të 

punonjësve të organeve të  Inspektoriatit Sanitar Shtetëror''. 

16.5.1994 

24.5.1994 5 

233 

Relacion i Agjencisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 199, dt. 16.5.1994 për ''një shtesë në numrin e 

personelit të Agjencisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve''. 

10.5.1994 

24.5.1994 4 

234 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 204, dt. 16.5.1994 për miratimin e ''Marrëveshjes së kredisë së 

zhvillimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare të Zhvillimit për projektin e asistencës teknike për 

zhvillimin e rrjetit të mbrojtjes shoqërore në Shqipëri''. 

16.5.1994 

24.5.1994 4 

235 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale, 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 205, dt. 16.5.1994 për  ''Miratimin e 

marrëveshjes së kredisë së zhvillimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillimin për projektin e zhvillimit të 

tregut të punës në Shqipëri''. 

16.5.1994 

25.4.1994 3 

236 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Radio-Televizionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 192, dt. 16.5.1994 për ''Riparimin e qendrave të 

përsëritsave televizive''. 

16.5.1994 

19.5.1994 3 

237 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike si dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 206, dt. 16.5.1994 për '' Për disa 

ndryshime në çmimet e artikujve energjitik''. 

11.5.1994 

24.5.1994 3 

238 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 194, dt. 16.5.1994 për 

''Emërimin e kryetarit dhe anëtarëve që përfaqësojnë qeverinë dhe 

sektorin akademik të Këshillit Drejtues të Institutit të Menxhimit dhe 

Administrimit Publik''. 

6.5.1994 

20.5.1994 4 



239 

Vendime të Këshillit të Ministrave për  shkurtimin e numërit të 

punonjësve të këshillave të rretheve nr. 180, dt. 14.5.1994 dhe vendimi nr. 

195, dt. 16.5.1994 ''për emërimin e disa prefektëve dhe vendimi nr. 207, 

dt. 16.5.1994 ''për emërim prefekti i Prefekturës së Tiranës''. 

4.5.1994 

25.5.1994 8 

240 

Dekret i Presidentit nr. 910, dt. 16.8.1994 dhe relacion i Ministrisë së 

Financave për ''Shpronësimet për interes të përdorimit publik'', relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor. 

22.4.1994 

16.8.1994 38 

241 

Relacion i Ministrisë së Financave për ''faljen e detyrimeve të vitit 1992 

dhe 1993 të bashkësive ekonomike ndaj buxhetit të shtetit'', relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor. 

24.5.1994 

24.5.1994 9 

242 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 307, dt. 24.5.1994 për ''Shërbimet dhe 

përkujdesjen shoqërore''. 

22.4.1994 

15.7.1994 20 

243 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 240, dt.  24.5.1994 për ''Miratimin e programit indikativ PHARE 1994 

për Shqipërinë''. 

24.5.1994 

9.6.1994 30 

244 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 249, dt. 24.5.1994 për 

''Mënyrën e pagesës së të ngarkuarve me detyrat e komisionet e Kuvendit 

Popullor, si dhe mënyrën e pagesës për pjesmarrje në mbledhje''. 

24.5.1994 

16.6.1994 3 

245 

Relacion  i Kuvendit Popullor dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

221, dt.  24.5.1994 për ''Krijimin, evidentimin dhe administrimin e të 

ardhurave që realizojnë institucionet buxhetore nga shërbimet që ato u 

ofrojnë të tretëve''. 

24.5.1994 

2.6.1994 2 

246 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 210,dt. 24.5.1994 për ''Grumbullimin e grurit prodhim i 

vitit 1994'. 

18.5.1994 

1.6.1994 6 

247 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 232, dt. 24.5.1994 për 

''Privatizimin e së drejtës shtetërore Shqiptare dhe transferimi dhe dhënia 

me qira e pasurisë në ndërmarrjet e përbashkëta''. 

24.5.1994 

8.6.1994 12 

248 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 209, dt. 24.5.1994 për ''Vjeljen e tatimit mbi ndërtesat nga ndërmarrjet 

elektrike''. 

24.5.1994 

31.5.1994 4 

249 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim Këshillit të Ministrave nr. 211, dt. 24.5.1994 për ''Rritjen e 

investimeve të vitit 1994 për Ministrinë e Ndërtimit, Strehimit dhe 

Rregullimit të Territorit''. 

12.5.1994 

1.6.1994 4 

250 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 234, dt. 24.5.1994 për 

''Disa masa për shpejtimin e privatizimit të ndërmarrjeve të vogla dhe të 

mesme''. 

24.5.1994 

9.6.1994 31 

251 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale, 

vendim i Këshillit të Ministrave mr. 223, dt. 24.5.1994 për ''Çmimet e 

shitjes së karburanteve për invalidët paraplegjik''. 

18.5.1994 

2.6.1994 4 

252 

Relacion i Këshillit të Rrethit dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

224, dt. 24.5.1994 për ''Dhënie shtesë pensioni të posaçëm shtetëror''. 

24.5.1994 

2.6.1994 18 



253 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 222, dt. 24.5.1994 për 

"Përballimin e shpenzimeve të zgjedhjeve të parakohshme për organet e 

pushtetit lokal në komunat e Recit, Zallherit, Ngracanit, Greshicës e 

Libofshës''. 

24.5.1994 

2.6.1994 3 

254 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

220, dt. 24.5.1994 ''për pushimin e plotësues në sektorin e arsimit''. 

20.5.1994 

2.6.1994 3 

255 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 213, dt. 24.5.1994 dhe propozim i 

Presidentit për dhënien e emrit ''Fan Noli'' Universitetit të Korçës''. 

24.5.1994 

1.6.1994 3 

256 

Relacion i Ministrisë Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 212, dt. 24.5.1994 për '' Shtesë 

fondesh në Hidrocentralin e Banjës''. 

24.5.1994 

1.6.1994 3 

257 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 228. dt. 30.5.1994 për 

''Strukturat dhe detyrat e aparatit të prefekturës''. 

30.5.1994 

6.6.1994 12 

258 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 286, dt. 30.5.1994 për ''Administrimin e sendeve që kalojnë në dobi të 

shtetit nga kundërvajtjet administrative''. 

30.5.1994 

4.7.1994 5 

259 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 289, dt. 30.5.1994 për 

''Kalimin në përdorim të disa objekteve''. 

30.5.1994 

5.7.1994 8 

260 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 226, dt. 30.5.1994 për ''Një shtesë në buxhetin e 

vitit 1994 për Ministrinë e Kulturës të Rinisë dhe Sporteve''. 

26.5.1994 

2.6.1994 5 

261 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale, 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 218, dt. 30.5.01994 për ''Shpërblimin  

e  punës së punonjësve''. 

19.5.1994 

2.6.1994 3 

262 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 227,dt. 30.5.1994 për 

''Pagat e punonjësve të institucioneve buxhetore''. 

19.5.1994 

6.6.1994 7 

263 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 214, dt. 30.5.1994 për ''Mbulimin 

me fonde të mjeteve dhe paisjeve për shërbimet komunale''. 

24.5.1994 

2.6.1994 3 

264 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 219, dt. 30.5.1994 për ''Trajtimin e personaliteteve të larta shtetërore''. 

24.5.1994 

2.6.1994 4 

265 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 217, dt. 30.5.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Italisë për 

njohjen reciproke të dëshmisë për drejtimin e automjeteve''. 

24.5.1994 

2.6.1994 7 

266 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dërguar Këshillit të 

Ministrave nr. 216, dt. 30.5.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës Çeke për marrëdhënie tregtare e ekonomike dhe bashkëpunim 

në shkencë dhe teknologji''. 

19.5.1994 

2.6.1994 10 



267 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dërguar Këshillit të 

Ministrave nr. 242, dt. 30.5.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë të Shteteve të 

Bashkuara të Amerikës për furnizimin e mallrave bujqësore për aktin e 

ushqimit për progres''. 

27.5.1994 

10.6.1994 25 

268 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 215. dt. 30.5.1994 për ''Një shtesë në buxhetin e 

vitit 1994 për Ministrinë e Kultures, Rinisë dhe Sporteve''. 

26.5.1994 

2.6.1994 5 

269 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 243, dt. 30.5.1994 për 

''Miratimin e fondeve për funksionimin e prefekturave''. 

30.5.1994 

10.6.1994 3 

270 

Relacion i Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 231, dt. 6.6.1994 për ''Ndarjen ose shkrirjen e 

pjesëshme ose terësore ose falimentimin e fabrikës së letrës në Kavajë''. 

6.6.1994 

7.6.1994 53 

271 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

si dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 230, dt. 6.6.1994 për 

''Miratimin e kushteve të dredisë së akorduar nga IDA për projektin e 

rehabilitimit të ujësjellesit të Durrësit''. 

5.6.1994 

7.6.1994 4 

272 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve si dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 239, dt. 6.6.1994 për ''Festimin e 70-vjetorit të 

Qeverisë së Fan.S.Nolit''. 

8.6.1994 

9.6.1994 3 

273 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

si dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 247, dt. 6.6.1994 për ''Shtesë 

fondesh në programin e investimeve për rrugët në rrethet Fier dhe 

Mallakastër''. 

6.6.1994 

16.6.1994 4 

274 

Ligji nr. 7804, dt. 10.3.1994, relacion i Ministrisë së Tregtisë dhe 

Bashkëpunimit Ekonomik me Jashtë, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor, për ''Dhomat e Tregtisë dhe Industrisë''. 

27.9.1993 

12.1.1994 24 

275 

Ligji nr. 7845, dt. 27.7.1994, relacion  i Ministrisë së Punës, Emigracionit 

dhe Përkrahies Sociale, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor, për 'Numrin e sigurimit Shoqëror'. 

19.5.1994 

8.6.1994 17 

276 

Ligji nr. 7838, dt. 30.6.1994, relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe 

Ushqimit, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor, 

për 'Pyjet dhe policinë e shërbimit pyjor''. 

24.5.1994 

8.6.1994 9 

277 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 256, dt. 13.6.1994 për ''Rritjen e normës së trajtimit 

ushqimor të kompanisë operative në Gardën e Republikës''. 

10.6.1994 

16.6.1994 3 

278 

Ligji nr. 7865, dt. 29.9.1994, relacion i Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes së Mjedisit relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, për '' Mbrojtjen e emblemës dhe emrit të Kryqit të Kuq''. 

16.5.1994 

19.5.1994 13 

279 

Ligji nr, 7864,dt. 29.9.1994, relacion i Ministrisë së Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes së Mjedisit, relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor, për ''Kryqin e Kuq Shqiptar''. 

19.5.1994 

16.6.1994 12 



280 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

365, dt.6.6.1994 për ''Asgjesimin ose shitjen e municioneve që u ka kaluar 

apo po u afrohet afati i jetgjatësisë si dhe për shitjen e tepricës a stoqeve 

të armatimeve dhe municioneve''. 

10.8.1994 

10.8.1994 4 

281 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 260, dt. 6.6.1994 për ''Pranimin e ndihmës humanitare pre 10 milion 

ECU të akorduar nga Bashkimi Evropian për Shqipërinë''. 

2.6.1994 

16.6.1994 5 

282 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 235, dt. 6.6.1994 për ''Shitjen jashtë v endit të disa 

pesticideve të ardhura nga ndihmat dhe kreditë''. 

21.4.1994 

9.6.1994 5 

283 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit si dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 236, dt. 6.6.1994 për ''Tarifat e kullotjes në fondin 

kullosor të kullotave e pyjeve në administrimin të drejtorive të shërbimit 

pyjor e të kullotave dhe të komunave. 

2.6.1994 

9.6.1994 7 

284 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 241, dt. 6.6.1994 për 

''Krijimin e Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe të Kordinimit të 

Asistencës së Huaj''. 

10.6.1994 

10.6.1994 9 

285 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 245, dt.  6.6.1994 për 

''financimin e interesave bankare për kreditë e 94 familjeve të pa strehë në 

rrethin e Kukësit, Gjirokastrës dhe Shkodrës. 

15.6.1994 

15.6.1994 13 

286 

Relacion i Shërbimit Informativ Kombëtar dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 237, dt. 6.6.1994 për ''Trajtimin në masat e ushqimit të 

ushtrisë të kuadrove ushtarake beqarë e familjarë të transferuara''. 

3.6.1994 

9.6.1994 3 

287 

Relacion i Komitetit të ish-të përndjekurve politik dhe udhëzim i Këshillit 

të Ministrave nr. 1, dt. 6.6.1994 për ''procedurën e hapjes dhe përdorimit 

të llogarive pranë bankës së kursimeve për dhënien e kompesimit pasuror 

ish të përndjekurve dhe të dënuarve politik nga sistemi komunist''. 

2.6.1994 

22.6.1994 8 

288 

Relacion i Komitetit të ish të përndjekurve politik dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 264, dt. 6.6.1994 për ''Dhënien e kompesimit pasuror të 

ish-të përndjekurve dhe të dënuarve politik nga sistemi komunist''. 

3.6.1994 

22.6.1994 4 

289 

Relacion i Drejtorisë së Standartizimit dhe Cilësisë DSC dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 238, dt. 6.6.1994 për ''Kriteret dhe kopetencat e 

organeve shtetërore dhe private në fushën e standartizimin dhe cilësisë''. 

24.5.1994 

9.6.1994 8 

290 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për''Miratimin e marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Rumanisë për bashkëpunimin në shkencë dhe teknologji, si 

dhe marrëveshjes me Bullgarinë për ''Nxitjen dhe mbrojtjen e 

investimeve''. 

2.6.1994 

16.6.1994 28 

291 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme, vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 246, dt. 13.6.1994 për ''Marrjen  ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Bullgarisë për 

bashkëpunimin tregtaro-ekonomik''. 

2.6.1994 

16.6.1994 9 



292 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 261, dt. 13.6.1994 për ''Miratimin e statuteve të 

disa bashkësive ekonomike të degëve të veçanta të industrisë''. 

5.6.1994 

16.6.1994 4 

293 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

259. dt. 13.6.1994 për ''Një shtesë në buxhetin e Ministrisë së Mbrojtjes''. 

2.6.1994 

23.6.1994 3 

294 

Relacion i Ministrisë Transportit dhe Komunikacioneve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 255, dt. 13.6.1994 për ''Sigurimin hidro-

lundrimor gjatë bregdetit shqiptar''. 

7.2.1994 

16.6.1994 7 

295 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 254, dt. 13.6.1994 për ''Çmimet e targave të automjeteve''. 

2.6.1994 

16.6.1994 4 

296 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 262, dt. 13.6.1994 për ''Një shtesë për trajtimin me ushqim 

të efektivit që kryen punimet e riparimit të piramidave në kufirin 

shtetëror''. 

2.6.1994 

16.6.1994 3 

297 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale, 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 253, dt. 13.6.1994 për ''Pagat e 

punonjësve të institucioneve buxhetor''. 

19.5.1994 

16.6.1994 8 

298 

Relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 250, dt. 13.6.1994 për ''Hedhjen në karton të 

librit politiko-shoqëror''. 

7.6.1994 

16.6.1994 6 

299 

Relacion i Drejtorisë së Standartizimit dhe Cilësisë DSC dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 295, dt. 13.6.1994 për ''Forcimin e kontrollit 

cilësor në prodhimin, ruajtjen, transportimin dhe tregtimin e mallrave jo 

ushqimor''. 

3.6.1994 

7.7.1994 8 

300 

Relacion i Gjykatës së Kasacionit dhe  vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

258, dt. 13.6.1994 për ''Përballim shpenzimesh  udhëtimesh''. 

2.6.1994 

16.6.1994 3 

301 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 266, dt, 13.6.1994 për ''Krijimin 

e Agjensisë Ekzekutive të burimeve energjitike për popullsinë. 

25.4.1994 

27.6.1994 3 

302 

Relacion  dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 252, dt. 13.6.1994 për 

''Krijimin e Bashkisë së Krumës''. 

16.6.1994 

16.6.1994 2 

303 

Relacion i Kuvendit Popullor dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 251, 

dt. 13.6.1994 për ''Krijimin e qytetit të Vaut-Dejes''. 

13.4.1994 

16.6.1994 10 

304 

Relacion i Këshillit të Rrethit Përmet dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 257, dt. 13.6.1994 për ''Përjashtimin nga procesi i privatizimit të ish-

zyrave të truprojes Frasher''. 

6.5.1994 

16.5.1994 3 

305 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

300, dt. 21.6.1994 për ''Pranimet në  shkollat e larta në vitin shkollor 

1994-1995''. 

16.6.1994 

12.7.1994 9 

306 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 319, dt. 21.6.1994 për 

''Prokurimin me sipërmarje të shërbimeve publike të pastrimit dhe 

grumbullimit të mbeturinave''. 

10.6.1994 

21.7.1994 32 



307 

Relacion i Minisitrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 291, dt. 21.6.1994 për ''Kriteret e 

vlerësimit të apartamenteve që ndërtohen  me fonde shtetërore''. 

10.6.1994 

5.7.1994 7 

308 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 273, dt, 21.6.1994 për  ''Një shtesë në buxhetin e Akademisë së 

Shkencave''. 

17.6.1994 

27.6.1994 6 

309 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

272, dt. 21.6.1994 për ''Dhënie shtesë pensioni të posaçëm shtetëror''. 

13..12.1993 

27.6.1994 8 

310 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 279, dt. 21.6.1994 për 

''Ndryshimin e destinacionit të lokalit tregtar ''Zabeli'' në qytetin e 

Kukësit''. 

27.6.1994 

27.6.1994 2 

311 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Rezervës Shtetërore dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 270, dt. 21.6.1994 për ''Privatizimin ose 

transferim mjeti kryesore të disa depove të rezervës shtetërore''. 

27.6.1994 

27.6.1994 5 

312 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 271, dt. 21.6.1994 për ''Tarifat e ujitjes për vitin 1994''. 

15.6.1994 

27.6.1994 7 

313 

Relacion i Ministrisë së Transportit dhe Komunikacionit si dhe relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Sistemin e taksave 

në Republikën e Shqipërisë''. 

15.6.1994 

27.6.1994 10 

314 

Dekret i Presidentit, Ligji 7870, dt. 13.10.1994, relacion i Ministrisë së 

Shëndetsisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit si dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Sigurimet shëndetsore në 

Republikën e Shqipërisë''. 

17.8.1994 

6.9.1994 55 

315 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Marrëveshjen për transportin 

detar ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës Italiane''. 

15.6.1994 

27.6.1994 35 

316 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshllit të Ministrave nr. 

274, dt, 21.6.1994 për ''Një shtesë në shpenzimet e Drejtorisë së 

Tatimeve''. 

5.6.1994 

27.6.1994 5 

317 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 275, dt. 21.6.1994 për ''Shtesën e 

investimeve të vitit 1994 për Ministrinë e Ndërtimit, Strehimit dhe 

Rregullimit të Territorit''. 

10.6.1994 

27.6.1994 4 

318 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 267, dt. 21.6.1994 për ''Shitjen me 

pakicë të vajgurit''. 

10.6.1994 

27.6.1994 4 

319 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 268, dt. 21.6.1994 për 

''Privatizimin e aktivitetit të druve të zjarrit''. 

10.6.1994 

27.6.1994 4 

320 

Relacion i Ministrisë së Industrisë Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 276, dt. 21.6.1994 për ''Marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Bashkuar të 

Britanisë së Madhe dhe Irlandës së Veriut për bashkëpunimin ekonomik''. 

16.6.1994 

27.6.1994 9 



321 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 422, dt. 21.6.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Republikës  Federale të 

Gjermanisë për bashkëpunimin financiar për projektin ''Fond për studime 

e specialist III''. 

15.6.1994 

21.6.1994 16 

322 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 269, dt. 21.6.1994 për ''Një shtesë në 

numrin e punonjësve për sistemimin e Ministrisë së Punës, Emigracionit 

dhe Përkrahjes Sociale''. 

15.6.1994 

21.6.1994 4 

323 

Relacion i Ministrisë së Transportit dhe Komunikacionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave  nr. 278, dt. 21.6.1994 për ''Kompetencat në 

dhënien e lejeve për ushtrimin e veprimtarive në fushën e transporteve 

dhe të komunikacionit''. 

15.6.1994 

27.6.1994 8 

324 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për ''Tatimin mbi vlerën e shtuar''. 

21.6.1994 

14.9.1994 83 

325 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 293, dt. 30.6.1994 për ''Një ndryshim në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr. 175, dt. 25.4.1994''. 

30.6.1994 

6.7.1994 4 

326 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 299, dt. 24.7.1994 për ''Realizimin e projektit të sistemit të 

regjistrimit të pasurisë së paluajtëshme (SRPP) dhe sigurimin e mjediseve 

të regjistrimit''. 

17.6.1994 

7.7.1994 5 

327 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 306, dt. 30.6.1994 për ''Masat që do të merren për zonat e 

përmbytyra nga ndërtimi i hidrocentraleve në rrethet Kukës, Has, Tropojë 

dhe Pukë''. 

30.6.1994 

13.7.1994 6 

328 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 296, dt. 230.6.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes së kredisë 

së zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës së Zhvillimit 

Ndërkombëtar për projektin e modernizimit të administratës së tatimeve të 

taksave''. 

30.6.1994 

7.7.1994 30 

329 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit  të Ministrave nr. 304, dt. 30.6.1994 për 

''Dokumentacionin e përfitimit të ndihmës ekonomike''. 

30.6.1994 

13.7.1994 11 

330 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 312, dt. 230.6.1994 për Çmimet e 

truallit dhe për qiranë e truallit që u jepen në përdorim për ndërtime 

personave fizik e juridik''. 

30.6.1994 

2.8.1994 12 

331 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

290, dt. 230.6.1994 për ''Riorganizimin dhe funksionimin e shtëpive të 

pushimit të forcave të armatosura''. 

15.6.1994 

5.7.1994 5 

332 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 292, dt. 230.6.1994 për ''Shtesë fondesh operative për Agjensinë 

Kombëtare të Privatizimit''. 

30.6.1994 

6.7.1994 4 



333 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 308, dt. 30.6.1994 për 

''Riorganizimin e Agjensisë Kombëtare të Privatizimit''. 

28.6.1994 

15.7.1994 4 

334 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

297, dt. 30.6.1994 për ''Rregullimin e kohës së punës dhe pushimit në 

institucionet shëndetsore''. 

30.6.1994 

7.7.1994 7 

335 

Relacion i Ministrisë së Transportit dhe Komunikacionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 298, dt. 30.6.1994 për ''Miratimin e prokurimit 

lokal të punimeve të kalatës lindore në portin e Durrësit''. 

28.6.1994 

7.7.1994 5 

336 

Dekret i Presidentit, vendim i Këshillit të Ministrave nr. 287, dt. 

30.6.1994, relacion i Ministrisë së Arsimit si dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Marrëveshjen e kredisë së 

zhvillimit për projektin e rehabilitimit e shkollave dhe reformim ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim 

(IDA)''. 

28.6.1994 

15.7.1994 45 

337 

Relacion i Ministrisë së Ndërtim, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit, 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 285, dt. 30.6.1994 për ''Lirimin e 

sheshit për ndërtimin e Kishës Katedrale''. 

30.6.1994 

4.7.1994 3 

338 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 354, dt. 30.6.1994 për ''Asgjesimin 

ose shitjen e municioneve që u ka kaluar ose po u afrohet afati i 

jetëgjatësisë si dhe për shitjen e tepricës e stoqeve të armatimeve dhe 

municioneve''. 

8.8.1994 

8.8.1994 3 

339 

Relacion i Komitetit të Borxhit të Jashtëm për miratimin në parim të 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Republikës së Gjermanisë për instrukturimin e borxhit të jashtëm të 

Republikës së Shqipërisë''. 

6.7.1994 

6.7.1994 15 

340 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme si dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për projektligjin për ''Marrëveshjen 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së Turqisë për 

shmangien e tatimeve të dyfishta lidhur mbi tatimet mbi të ardhurat dhe 

kapitali''. 

17.6.1994 

13.7.1994 25 

341 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

302, dt. 11.7.1994 për ''Ristrukturimin e Universitetit Bujqësor të 

Tiranës''. 

4.7.1994 

13.7.1994 11 

342 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe të Përkrahjes Sociale 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 311, dt. 11.7.1994 për ''Përfitimin 

e paaftësisë''. 

23.6.1994 

18.7.1994 9 

343 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme dhe Radio-Televizionit dhe vendim 

i Këshillit të Ministrave nr. 315, dt. 11.7.1994 për ''Ruajtjen e përsëritësve 

televizive''. 

1.7.1994 

21.7.1994 18 

344 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 398, dt. 11.7.1994 për ''Miratim rregulloresh''. 

21.6.1994 

29.8.1994 18 

345 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të  

Ministrave nr. 305, dt. 11.7.1994 për ''Vendosjen e marrëdhënieve 

diplomatike ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Urdhërit Sovran të 

Maltës''. 

5.7.1994 

13.7.1994 3 



346 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 310. dt. 11.7.1994 për ''Krijimin e Korporatës 

Elektroenergjitike Shqiptare (KESH)''. 

5.7.1994 

15.7.1994 4 

347 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe udhëzim i Këshillit të Ministrave nr. 

2, dt. 11.7.1994 për ''Kompetencat dhe detyrat e Drejtorisë Arsimore në 

rrethe''. 

4.7.1994 

15.7.1994 6 

348 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 328, dt. 11.7.1994 për ''Emërimin e 

disa prefekteve''. 

11.7.1994 

22.7.1994 2 

349 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 314, dt. 11.7.1994 për ''Caktimin e vlerave minimale, tarifat e 

transportit dhe ato të sigurimit që do të zbatohen nga organet doganore 

për llogaritjen e vlerës doganore''. 

11.7.1994 

18.7.1994 8 

350 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 320, dt. 11.7.1994 për ''kompensimin e shpenzimeve nga ndryshimi i 

çmimit të energjisë elektrike dhe lëndëve djegëse''. 

11.7.1994 

21.7.1994 4 

351 

Relacion i Institutit të Sigurimve Shoqërore dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 303, dt. 11.7.1994 për '' pagimin e këstit të parë të 

pensioneve dhe të diferencave të Minstrisë nr 303, dt. 11.7.1994 për 

''pagimin e këstit të parë të pensioneve dhe të diferencave të pensioneve 

për kohë të shkuar për të përndjekurit politikë''. 

29.6.1994 

15.7.1994 4 

352 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 301, dt, 11.7.1994  për  ''Miratim në parim të marrëveshjes së kredisë 

me shoqatën ndërkombëtare të zhvillimit (IDA) për mbështetjen e 

programit EFSAC ''. 

11.7.1994 

12.7.1994 30 

353 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 313, dt 11.7.1994 për ''Krijimin e degëve të buxhetit në rrethe''. 

4.7.1994 

18.7.1994 6 

354 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për 

''Ratifikimin e marrëveshjes së huasë ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Fondit OPEC për zhvillimin ndërkombëtar për ndërtimin e 

Spitalit të Përgjithshëm në Durrës''. 

14.7.1994 

21.7.1994 47 

355 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 318, dt. 18.7.1994 për ''Miratimin e projektit të 

rehabilitimit të veprave të ujitjes dhe kullimit''. 

14.7.1994 

21.7.1994 24 

356 

Relacion i Institutit të Statistikës dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

327, dt. 16.7.1994 për ''Miratimin e zbatimit të nomenklaturës së 

veprimtarive ekonomike''. 

27.6.1994 

22.7.1994 74 

357 

Relacion i Ministrisë së Jashtme dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

330, dt. 18.7.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes për nxitjen dhe 

mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve e ndërmjet  Qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Hollandës''. 

28.6.1994  

27.7.1994 14 

358 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 324, dt. 18.7.1994 për ''Mbajtjen në dispozicion të 

oficerëve dhe për afatin e mbylljes së veprimtarisë në njësitë, repartet dhe 

institucionet ushtarake që suprimohen''. 

28.6.1994 

21.7.1994 6 



359 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për Hidrokarburet''. 

17.7.1994 

17.7.1994 107 

360 

Relacion  i Ministrisë së Shëndetsisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 331, dt. 18.7.1994 për ''Krijimin e 

Këshillit Konsultativ për mbrojtjen e mjedisit''. 

14.7.1994 

27.7.1994 6 

361 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

317, dt 18.7.1994 për ''Kalim fondesh për shërbimin kombëtar të 

traumatologjisë''. 

14.7.1994 

21.7.1994 5 

362 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 316, dt. 18.7.1994 për ''Pagat e 

punonjësve të institucioneve buxhetore''. 

14.7.1994 

21.7.1994  4 

363 

Relacion i Minisitrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 325, dt. 18.7.1994 për ''Të drejtat e punonjësve të 

përfaqësive të Republikës së Shqipërisë me shtetet e huaja dhe për 

shpenzimet e udhëtimit dhe dietës për personat që dalin jashtë shtetit''. 

15.7.1994 

21.7.1994 5 

364 

Relacion i Minisitrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 326, dt. 18.7.1994 për ''Përjashtimin nga ankandi i 

privatizimit të një objekti në Golem''. 

2.6.1994 

21.7.1994 4 

365 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 353, dt. 18.7.1994 për ''Kufizimin e përdorimit të karburanteve dhe 

shpenzimeve telefonike''. 

1.8.1994 

8.8.1994 3 

366 

Relacion i Ministrisë së Transportit dhe Komunikacionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 322, dt. 20.7.1994 për ''Përjashtimin nga tatimi 

mbi qarkullim''. 

40.12.1993 

27.7.1994 8 

367 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për ''Konventën ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Rumanisë për eliminimin e 

tatimeve të dyfishta dhe menjanimin evazionit fiskal lidhur me tatimet 

mbi të ardhurat dhe mbi kapitalin''. 

15.7.1994 

18.7.1994 32 

368 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Traktatin e mirëkuptimit, 

bashkëpunimit dhe fqinjësisë së mirë midis Republikës së Shqipërisë dhe 

Rumanisë''. 

15.7.1994 

29.7.1994 12 

369 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 336, dt. 25.7.1994 për ''Marrëveshjen Grant ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe IDA për përgatitjen e programit të zgjidhjes  

së borxhit të jashtëm tregtar''. 

20.7.1994 

29.7.1994 11 

370 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 333, dt 25.7.1994 për ''Një shtesë në vendimin e Këshillit të Ministrave 

nr. 210, dt. 24.5.1994 ''të fondit kundërparti'. 

15.7.1994 

29.7.1994 3 

371 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Rezervës Shtetërore dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 372, dt 25.7.1994 për ''administrimin e mallrave 

rezervë shtetërore''. 

19.7.1994 

15.8.1994 6 

372 

Relacion  i Ministrisë së Drejtësisë dhe relacion i Këshillit të Ministrave 

nr. 347, dt. 25.7.1994 për ''Shpërblimin e ndihmësgjygjtarëve jo efektivë''. 

15.7.1994 

4.8.1994 5 



373 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 346, dt. 25.7.1994 për ''Miratimin e procesverbalit të 

mbledhjes së Komisionit të Përbashkët Shqiptaro-Jugosllavo për 

rindërtimin, riparimin dhe mirëmbajtjen e shenjave të vijës kufitare''. 

15.7.1994. 

4.8.1994 10 

374 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 335, dt. 25.7.1994 për ''Shpërblimin e antarëve të Komitetit të 

Administrimit të Huave të Brendshme''. 

20.7.1994 

29.7.1994 3 

375 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 348 dt. 25.7.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës Çeke për marrëdhëniet tregtare e ekonomike dhe 

bashkëpunimin në shkencë e teknologji''. 

22.7.1994 

4.8.1994 9 

376 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 334, dt. 25.7.1994 për ''Kriteret e vlersimit të 

pronës shtetërore që privatizohet ose vendoset në shoqëritë e përbashkëta, 

si dhe përcaktimin e qerasë për objekte shtetërore që u jepen në përdorim 

të tretëve''. 

19.7.1994 

29.7.1994 10 

377 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave  

nr. 350, dt. 25.7.19947 për ''Policinë Financiare''. 

20.7.1994 

4.8.1994 3 

378 

Dekret dhe Ligj i Kuvendit Popullor nr. 7889, dt. 14.12.1994 për ''Statusin 

e invalidit si dhe relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe 

Përkrahjes Sociale'', relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor. 

26.7.1994 

28.12.1994 19 

379 

Dekret dhe Ligj i Kuvendit Popullor nr. 7877, dt. 30.11.1994 relacion i 

Ministrisë së Transportit dhe Komunikacionit dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Aviacionin civil shqiptar''. 

17.6.1994 

9.12.1994 74 

380 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 338, dt. 1.8.1994 për ''Miratimin në parim të projektmarrëveshjes 

midis Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së SHBA për 

zgjidhjen e disa pretendimeve''. 

21.7.1994 

4.8.1994 8 

381 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 351, dt. 1.8.1994 për ''Vendosjen e 

gradave në forcat e armatosura të Republikës së Shqipërisë''. 

4.8.1994 

4.8.1994 21 

382 

Relacion i Ministrisë së Industrisë eTtregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 352, dt. 1.8.1994 për ''Miratimin e ndihmës së asistencës 

teknike të Bankës Botërore për përgatitjen e projektligjit të prokurimit''. 

3.8.1994 

5.8.1994 8 

383 

Relacion i Institutit të Sigurimeve Shoqërore dhe udhëzim i Këshillit të 

Ministrave nr. 3, dt. 1.8.1994 për zbatimin e dekretit nr. 758, dt. 2.8.1994 

për një mbrojtje të veçantë të ushtarakut''. 

15.7.1994 

4.8.1994 7 

384 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 360, dt. 1.8.194 për ''Qarkullimin e fondeve të projekteve të financuara 

me kredi dhe ndihmë''. 

28.7.1994 

10.8.1994 5 

385 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 349, dt. 1.8.1994 për ''Një shtesë në buxhetin e komunës Zall-Herr''. 

29.7.1994 

7.8.1994 3 

386 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 345, dt. 1.8.1994 për ''disa ndryshime në lidhjen e pagave të ministrive 

29.7.1994 

4.8.1994 4 



dhe institucioneve qendrore''. 

387 

Relacion i Komitetit të Shkencës dhe Teknologjisë dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 344, dt. 1.8.1994 për disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr. 393, dt. 3.9.1992''. 

29.7.1994 

4.8.1994 6 

388 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 374, dt. 1.8.1994 për ''Miratimin e  procesverbalit mbi 

përfundimin e punimeve për ndërtimin dhe riparimin e piramidave 

kufitare, piramidave të ndërmjetme në sektorin kufitar C, në kufirin 

Shqiptaro-Jugosllav mbajtur nga ana e drejtuesve të grupeve të 

përbashkëta të punës''. 

18.7.1994 

15.8.1994 5 

389 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 375, dt. 1.8.1994 për ''Miratimin e procesverbalit mbi 

përfundimin e punimeve për ndërtimin dhe riparimin e piramidave 

kufitare, piramidave të ndërmjetme dhe shenjave të tjera kufitare në 

sektorin kufitar D nga (D1-E1) në kufirin Shqiptaro-Jugosllav i mbajtur 

nga ana e grupeve të përbashkëta të punës''. 

18.7.1994 

15.8.1994 5 

390 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 402, dt. 1.8.1994 për 

''Kthim dhe kompesimin e pronave ish pronarëve''. 29.8.1994 7 

391 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 387, dt. 1.8.1994 për ''Miratimin në parim të një ndryshimi në 

marrëveshjen e kredisë ndërmjet Telekomit Shqiptar dhe BERZH-it''. 

29.7.1994 

6.12.1994 3 

392 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 343, dt. 1.8.1994 për ''Financimin e objekteve 

kulturore''. 

29.7.1994 

4.8.1994 3 

393 

Relacion i Komitetit të Shkencës dhe Teknologjisë dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 342, dt. 1.8.1994 për 'Disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr. 391, dt. 6.8.1993 në numërin dhe përbërjen e 

Komisionit të Kualifikimit Shkencor''. 

29.7.1994 

4.8.1994 4 

394 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

340, dt. 1.8.1994 për ''Një shtesë në buxhetin e Ministrisë së Mbrojtjes''. 

9.5.1994 

5.8.1994 3 

395 

Relacion i Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 339, dt. 1.8.1994 për ''Rritjen e pagës mesatare 

të vitit 1994 për Agjensinë e Ristrukturimit të Ndërmarrjeve''. 

29.7.1994 

4.8.1994 4 

396 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar Këshillit të Ministrave 

për ''Marrëveshjen ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Republikës 

Çeke për nxitjen dhe mbrojtjen reciproke të investimeve'', relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor. 

1.8.1994 

1.8.1994 15 

397 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike për '' 

Inspektoriatin e  kontrollit të përdorimit të energjisë elektrike'', relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor. 

1.8.1994 

14.9.1994 13 



398 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor dhe relacion 

i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dërguar Këshillit të Ministrave për 

"Një ndryshim në ligjin nr. 7804, dt. 10.3.1994 për dhomat e tregtisë dhe 

industrisë''. 

15.7.1994 

1.8.1994 6 

399 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë dërguar Këshillit të Ministrave për 

''disa shtesa e ndryshime në ligjin nr. 7697, dt. 7.4.1983, për kundravajtje 

administrative'', projektdekreti dhe relacioni i Këshillit të Ministrave 

dërguar Presidencës. 

31.8.1994 

31.8.1994 10 

400 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për sekuestrimin e motoçikletave, 

biçikletave, motoskafeve, anijeve e mjeteve të tjera me anë të të cilave 

kryejnë vepra penale''. 

9.8.1994 

14.9.1994 7 

401 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 359, dt. 8.8.1994 për ''Aktet e arkëtimit nga 

shitja e energjisë elektrike për përdoruesit jo familjarë''. 

1.8.1994 

9.8.1994 4 

402 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

373, dt. 8.8.1994 për ''Kuotat financiare të ushqimit në mensat e 

konvikteve, bursat e shtetit dhe pagesat e familjeve për nxënësit dhe 

studentët dhe fëmijët që pranohen në shtëpinë e fëmijës, në institutin e 

fëmijëve që nuk dëgjojnë e nuk shikojnë dhe në institutin e fëmijëve me 

prapambetje të lehta mendore''. 

25.7.1994 

23.8.1994 9 

403 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

357, dt. 8.8.1994 për ''Trajtimin e studentëve të huaj që studiojnë apo 

ushtrojnë aktivitet akademik sipas marrëveshjeve reciproke me 

Republikën e Shqipërisë''. 

8.8.1994 

9.8.1994 4 

404 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 370, dt. 8.8.1994 për ''Caktimin e tarifave të regjistrimit të barnave''. 

29.7.1994 

15.8.1994 5 

405 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave  

nr. 361, dt. 8.8.1994 për ''Trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të 

ushtarëve dhe punonjës civil në ushtri''. 

1.8.1994 

9.8.1994 7 

406 

Relacion i Ministrisë së Transportit dhe Komunikacionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 362, dt.  8.8.1994 për ''Miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Kroacisë mbi 

transportin ndërkombëtar të udhëtarëve dhe mallrave''. 

29.7.1994 

8.8.1994 13 

407 

Relacion i Ministrisë së Transportit dhe Komunikacionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 364, për ''Miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe  

Republikës së  Kroacisë për transportin detar''. 

29.7.1994 

9.8.1994 15 

408 

Relacion i Ministrisë së Transportit dhe Komunikacionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 369, dt. 8.8.1994 për ''Miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Gjermanisë për transportin detar''. 

1.8.1994 

15.8.1994 12 

409 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 368, dt. 8.8.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes për 

bashkëpunimin shkencor, teknik dhe teknologjik midis Qeverisë 

1.8.1994 

15.8.1994 7 



Shqiptare dhe Qeverisë Maqedonase''. 

410 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 367, dt. 8.8.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes në 

Qeverinë e Shteteve të Bashkuara të Amerikës lidhur me dhënien e 

pajisjeve për mbrojtje dhe stërvitje''. 

29.7.1994 

16.8.1994 5 

411 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik, Ministrisë së Mbrojtjes dhe 

Shërbimit Informatik Kombëtar si dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

366, dt. 8.8.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes për një 

bashkëpunim dhe kooperim në territorin e Republikës së Shqipërisë 

ndërmjet Ministrisë së Rendit Publik, Ministrisë së Mbrojtjes, Shërbimit 

Informatik Kombëtar dhe ''Securiton  Internacional Gmbh (Austria)''. 

3.8.1994 

9.8.1994  17 

412 

Relacion i Kryesisë së Këshillit të Rrethit Kukës dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave nr. 390, dt. 8.8.1994 për ''Dhënie ndihme familjeve që u 

dëmtua nga shirat e dt. 2.7.1994 në komunën e Bushtricës''. 

8.8.1994 

22..8.1994 17 

413 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

393, dt. 8.8.1994 për ''Festimin e krijimit të strukturave të armëve dhe 

shërbimeve të forcave të armatosura''. 

1.8.1994 

23.8.1994 5 

414 

Vendim i Kryesisë së Këshillit të rrethit Vlorë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 355, dt. 8.8.1994 për ''Shpallje dëshmorë të atdheut''. 

8.8.1994 

8.8.1994 4 

415 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr.382, dt. 8.8.1994 për ''Miratimin e statuteve të 

disa bashkësive ekonomike të degëve të veçanta të industrisë''. 

3.8.1994 

16.8.1994 8 

416 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 395, dt. 8.8.1994 për ''Ndërtimin, administrimin dhe shitjen e banesave 

që financohen nga bankat dhe institucionet e tjera financiare''. 

4.8.1994 

24.8.1994 5 

417 

Relacion i Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 358, dt. 8.8.1994 për ''Autorizimin Agjensinë së 

Ristrukturimit të Ndërrmarrjeve për të financuar me 81.4 milion lekë 

Kombinatin e Tekstilit të Pambukut në Tiranë''. 

1.8.1994 

9.8.1994 6 

418 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 363, dt. 8.8.1994 për ''Përcaktimin e kapitalit të palës 

shqiptare në Bankën e Përbashkët Arabe-Shqiptare-Islamike''. 

8.8.1994 

9.8.1994 7 

419 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 356, dt. 8.8.1994 për ''Pagimin e plotë 

të këstit të parë të diferencave të pensioneve për të dënuarit dhe 

përndjekurit politikë''. 

3.8.1994 

8.8.1994 4 

420 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit  të Ministrave 

nr. 383, dt. 15.8.1994 për ''Organizimin, pritjen, shpërndarjen dhe 

administrimin e ndihmave shtetërore''. 

9.8.1994 

17.8.1994 6 

421 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 386, dt. 15.8.1994 për ''Administrimin e dokumentacionit arkivor të 

ish-shoqërisë komisionare''. 

1.8.1994 

17.8.1994 4 



422 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 42., dt. 15.8.1994 për ''Pagën e 

punonjësve që dalin të tepërt nga procesi i ristrukturimit ose mbylljen e 

ndërmarrjeve apo pjesëve përbërëse të tyre, në varësi të agjensisë së 

ristrukturimit të ndërmarrjeve si dhe të disa ndërmarrjeve të tjera 

shtetërore, me kushte të vështira për vazhdimin e mëtejshëm të 

veprimtarisë së tyre''. 

29.7.1994 

30.9.1994 10 

423 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitikës dhe vendim 

i Këshillit të Ministrave nr. 459, dt. 15.8.1994 për prodhimin dhe 

përdorimin e energjisë elektrike''. 

15.8.1994 

3.10.1994 7 

424 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 441,dt. 15.8.1994 për 

''Miratimin e rregullores për kompetencat dhe detyrat e administratës së 

bashkisë apo komunës''. 

15.8.1994 

16.9.1994 63 

425 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 388, dt. 15.8.1994 për 

''Strukturën dhe detyrat në aparatin e prefekturës''. 

15.8.1994 

22.8.1994 3 

426 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 384, dt. 15.8.1994 për ''Miratimin e protokolllit për 

bashkëpunimin teknik dhe financiar midis Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Republikës Federale të Gjermanisë''. 

9.8.1994 

17.8.1994 5 

427 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për ''Sistemin arsimor''. 

15.8.1994 

25.8.1994 5 

428 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 385, dt. 15.8.1994 për ''Disa ndryshime në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr. 393, dt. 3.9.1994 për punonjësit e arkivave''. 

9.8.1994 

17.8.1994 11 

429 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

391, dt. 15.8.1994 për ''Ndryshimin dhe liberalizimin e disa çmimeve e 

tarifave të artikujve të shportës''. 

10.8.1994 

23.8.1994 4 

430 

Relacion i Ministrisë së Turizmit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

377, dt. 15.8.1994 për ''Miratimin e një fondi për Radiotelevizionin 

Shqiptar''. 

11.8.1994 

16.8.1994 4 

431 

Relacion i Komitetit të Shkencës dhe të Teknologjisë dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 379, dt. 15.8.1994 për ''Tarifat e zyrës së 

patentave për objektet e pronësisë industriale''. 16.8.1994 10 

432 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 376, dt. 15.8.1994 për ''Liberalizimin e çmimeve të shitjes me shumicë 

të kripës". 

10.8.1994 

16.8.1994 3 

433 

Relacion i Ministrisë Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 392, dt. 15.8.1994 për 

''Liberalizimin e çmimit të sobave ta vajgurit''. 

10.8.1994 

23.8.1994 4 

434 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 389, dt. 15.8.1994 për ''Përballimin e dëmeve të shkaktuara 

nga rreshjet dhe inondatat në disa rrethe të vendit''. 

10.8.1994 

22.8.1994 7 



435 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 403. dt.15.8.1994 për ''Arkëtimin e detyrimeve financiare 

në ndërmarrjet në varësi të  Agjensisë Qendrore të Ristrukturimit dhe 

Privatizimit të NB-ve''. 

11.8.1994 

29.8.1994 5 

436 

Relacion i Ministrisë së Jashtme dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

378, dt.  15.8.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes ndërmjet qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Rumanisë  për 

nxitjen dhe mbrojtjen reciproke të investimeve''. 

10.8.1994 

16.8.1994 13 

437 

Relacion i Ministrisë së Jashtme dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

381, dt. 15.8.1994 16.8.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Sllovenisë për heqjen e vizave për mbajtësit e pasaportave 

diplomatike dhe të shërbimit''. 

10.8.1994 

16.8.1994 5 

438 

Relacion i Ministrisë së Jashtme dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

380, dt. 15.8.1994 për ''Marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Hollandës lidhur me 

bashkëpunimin midis Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Organizatës së Zhvillimit të Hollandës SNV''. 

15.8.1994 

16.8.1994 19 

439 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Rezervave të Shtetit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 405, dt. 15.8.1994 për ''Administrimin e 

sendeve që kalojnë në dobi të shtetit nga  kundravajtjet administrative''. 

11.8.1994 

29.8.1994 2 

440 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 414, dt. 15.8.1994 për 

''Konservimin e  veprës hidroenergjitike të Banjës deri ne fund të vitit 

1994''. 

12.8.1994 

31.8.1994 4 

441 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 405, dt. 15.8.1994 për ''Administrimin e sendeve që kalojnë 

në dobi të shtetit nga kundravajtjet administrative''. 

1.8.1994 

29.8.1994 5 

442 

Dekret i Presidiumit nr. 913, dt. 25.8.1994, relacion i Ministrisë së Punëve 

të Jashtme dhe relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për ''Lëshimin e pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e 

vizave''. 

22.8.1994 

25.8.1994 7 

443 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 413, dt. 22.8.1994 për ''Shpalljen e 

lagunës së Karavastasë dhe Parkut të Divjakës si ekosistem natyror 

veçanërisht i mbrojtur për tu përfshirë në listën e konventës së Ramsarit''. 

28.3.1994 

22.8.1994 16 

444 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 412, dt. 22.8.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes me 

Republikën e Italisë në fushën e turizmit dhe mjedisit''. 

12.8.1994 

29.8.1994 3 

445 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 399, dt. 22.8.1994 për ''Miratimin e protokollit të 

mbledhjes së Komisionit të Përbashkët Shqiptaro-Jugosllav për 

rindërtimin, riparimin dhe mirëmbajtjen e vijës kufitare''. 

17.8.1994 

29.8.1994 11 



446 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 407, dt. 22.8.1994 për ''Trajtimin me pagë të efektivave të 

grupeve të ruajtjes e shoqërimit të Presidentit të Republikës e të Kryetarit 

të Këshillit të Ministrave''. 

22.8.1994 

29.8.1994 3 

447 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 406, dt. 22.8.1994 për ''Krijimin e repartit të policisë për 

luftën kundër grupeve dhe elementëve terroristë''. 

22.8.1994 

22.8.1994 4 

448 

Relacionn i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 411, dt. 22.8.1994 për ''Krijimin e panairit të Tiranës''. 

12.8.1994 

29.8.1994 5 

449 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 410, dt. 22.8.1994 për ''Krijimin e Universitetit të Vlorës''. 

17.8.1994 

29.8.1994 4 

450 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 397, dt. 22.8.1994 për  ''Përballimin e shpenzimeve të 

ndërmarrjeve që janë në konservim''. 

22.8.1994 

25.8.1994 3 

451 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 409, dt.22.8.1994 për '' Financimin e pagave të rojeve dhe 

të disa punonjësve të tjerë në ndërmarrjet e përbashkëta në bujqësi''. 

22.8.1994 

29.8.1994 4 

452 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe udhëzim i Këshillit të Ministrave nr. 4, dt. 22.8.1994 dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 421, dt. 22.8.1994 për ''Kriteret e vlerësimit të 

apartamenteve që ndërtohen me fonde shtetërore''. 

17.8.1994 

6.9.1994 12 

453 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 408, dt. 22.8.1994 për ''Kalim fondesh të 

mbetura nga kredia e importeve kritike të Bankës  Botërore për 

Korporatën Elektroenergjitike Shqiptare''. 

22.8.1994 

29.8.4994 3 

454 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale, dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 400, dt. 22.8.1994 për ''Rregullimin e 

kohës së punës dhe të pushimit në Ministri, Institucione të tjera qendrore 

dhe Organet e Pushtetit Lokal''. 

17.8.1994 

29.8.1994 4 

455 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 401, dt. 22.8.1994 për ''Ndarjen e Komitetit 

Olimpik Kombëtar Shqiptar dhe krijimin e Strukturës Shtetërore  të  

Edukimit Fizik të Sporteve''. 

18.8.1994 

29.8.1994 5 

456 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 404, dt. 22.8.1994 për ''Një ndryshim 

në buxhetin e shpenzimeve të Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe 

Përkrahjes Sociale dhe Ministrisë së Arsimit''. 

19.8.1994 

29.8.1994 3 

457 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

396, dt. 22.8.1994 për ''Arsimin 8-vjeçar në gjuhën amtare të personave të 

pakicave''. 

22.8.1994 

25.8.1994 7 

458 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për 

''Hartimin dhe zbatimin e buxhetit të shtetit të Republikës së Shqipërisë''. 

1.9.1994 

30.9.1994 9 

459 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 483, dt. 22.8.1994 për ''Vendosjen e kufijve maksimal të çmimit të 

22.8.1994 

14.10.1994 13 



shitjes së barnave nga subjektet private''. 

460 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 354, dt. 29.8.1994 për ''Shpërblimin e cilësisë 

së veprimtarisë së sporteve për sportistët, trajnerët e gjyqtarët dhe 

shpërblime të tjera për veprimtaritë sportive'. 

23.8.1994 

5.9.1994 22 

461 

Relacion i Shërbimit Informativ Kombëtar dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 417, dt. 29.8.1994 për ''Trajtimin me pagë dhe shtesa të 

ushtarëve në shërbimin informativ kombëtar''. 31.8.1994 4 

462 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme t ë Radiotelevizionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave për ''Krijimin, evidencimin dhe administrimin e të 

ardhurave që realizojnë institucionet buxhetore nga shërbimet që ato u 

ofrojnë të tretëve''. 

29.8.1994 

31.8.1994 4 

463 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Radiotelevizionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 439, dt. 29.8.1994 për ''Përjashtimin nga taksa 

doganore dhe tatim  i qarkullimit të makinave, paisjeve dhe materialeve të 

nevojshme për montimin e tyre të importuara në formën e investimeve 

nga Radiotelevizioni Shqiptar''. 

29.8.1994 

16.9.1994 4 

464 

Relacion i Ministrisë së  Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 455,dt. 29.8.1994 për ''Emërimin e Guvernatorëve të Republikës së 

Shqipërisë pranë institucioneve ndërkombëtare financiare të zhvillimit''. 

28.6.1994 

28.9.1994 6 

465 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 416, dt. 29.8.1994 për ''Pagimin e plotë të këstit të parë të diferencave 

të pensioneve për të dënuarit dhe për të përndjekurit politikë''. 

29.8.1994 

31.8.1994 3 

466 

Dekret dhe Ligj i Kuvendit Popullor nr. 7893, dt. 22.12.1994 dhe relacion 

i Këshillit të Ministrave për ''Skemën dhe zhvillimin teknologjik'', dërguar 

Kuvendit Popullor, relacion i Komitetit të Shkencës dhe Teknologjisë''. 

30.8.1994 

9.1.1995 89 

467 

Relacion i Institutit të Statistikës dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

423, dt. 5.9.1994 për ''Miratimin  me parim të marrëveshjes për 

bashkëpunimin statistikor ndërmjet Institutit Shqiptar të Statistikës 

(INSTAT) dhe Institutit Kombëtar Italian të Statistikës (ISTAT)''. 

5.9.1994 

6.9.1994 7 

468 

Relacion i Institutit të Sigurimeve Shoqërore dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 424, dt. 5.9.1994 për ''Kushtet e përfitimit, shumën dhe 

procedurën e dhënies së pensioneve shtetërore dhe të shtetasve të 

pensioneve''. 

5.9.1994 

8.9.1994 5 

469 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 443, dt. 5.9.1994 për 

''Krijimin e Departamentit të Administratës Publike''. 

15.9.1994 

20.9.1994 7 

470 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 425, dt. 5.9.1994 për '' Miratimin e 

marrëveshjes'' kërkimin e hidrokarbureve ndërmjet bashkësisë ekonomike 

të naftës ALBPETROL'' dhe Kompanisë Angleze të Naftës ''PREMIER 

CONSOLIDATED OILFIELDS FINANCE B.V''. 

5.9.1994 

8.9.1994 261 



471 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 444, dt. 5.9.1994 për ''Tarifat e 

studimit, projektimit, drejtimit dhe kolaudimit të veprave të ndërtimit''. 

5.9.1994 

21.9.1994 26 

472 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 433.dt. 5.9.1994 për 

''Nënshkrimin e letrës së mirëkuptimit për zbatimin e punimeve në 

Hidrocentralin e Banjës''. 

5.9.1994 

15.9.1994 10 

473 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë dhe relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për ''Projektkodin e procedurës penale të 

Republikës së Shqipërisë''. 

31.8.1994 

12.9.1994 192 

474 

Ligj i Kuvendit Popullor nr. 7883, dt. 8.12.1994, relacion i Ministrisë së 

Financave dhe relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për ''Ratifikimin e marrëveshjes së kredisë ndërmjet Shqipërisë 

dhe Shoqatës së Zhvillimit Ndërkombëtar për Modernizimin e 

Administratës së Tatimeve dhe Taksave''. 

6.8.1994 

12.9.1994 36 

475 

Dekret i Presidentit dhe Ligj i Kuvendit Popullor nr. 7880, dt. 1.12.1994, 

relacion i Ministrisë së Rendit Publik, relacion i Këshillit të Ministrave 

dërguar Kuvendit Popullor për ''Policinë e Rendit''. 

12.9.1994 

1.12.1994 7 

476 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 470, dt. 12.9.1994 për ''Rregullimin e 

kohës së Punës dhe të pushimit në institucionet buxhetore të sistemit të 

Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve''. 

12.9.1994 

10.10.1994  13 

477 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 437, dt. 12.9.1994 për ''Krijimin e Akademis së Rendit 

Publik''. 

12.9.1994 

15.9.1994 4 

478 

Relacion i Ministrisë së Tatimeve dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

438, dt. 12.9.1994 për ''Përcaktimin e tarifave minimale të qirasë mbi të 

cilën do të zbatohet tatimi''. 

6.9.1994 

15.9.1994 5 

479 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar Këshillit të Ministrave 

për ''Traktatin mbi tregtinë dhe lundrimin midis Republikës së Shqipërisë 

dhe Bashkimit të Republikave Socialiste Sovjetike''. 

6.9.1994 

12.9.1994 5 

480 

Relacion i Komitetit të Ish të Përndjekurve Politikë dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 454, dt. 12.9.1994 për ''Kriteret e përcaktimit të 

pensioneve të nemoklaturës së lartë komuniste për efekt të statusit të ish 

të dënuarve dhe të  përndjekurve politikë''. 

12.9.1994  

28.9.1994 5 

481 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 436, dt. 12.9.1994 për '' 

Kthimin dhe kompensimin e pronave të ish-pronarëve. 

12.9.1994 

15.9.1994 3 

482 

Relacion i Kabinetit të Presidentit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

434, dt. 12.9.1994 për ''Krijimin e Institutit të Studimeve Ndërkombëtare 

në Shqipëri''. 

12.9.1994 

15.9.1994 4 

483 

Relacion i Ministrisë së Transportit dhe Komunikacionit dhe vendim  i 

Këshillit të Ministrave  nr. 435, dt. 12.9.1994 për ''Miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Malajzisë për shërbimet ajrore midis dhe jashtë territoreve 

12.9.1994 

15.9.1994 20 



respektive të tyre''. 

484 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 440, dt. 12.9.1994 për ''Krijimin e panairit të Tiranës''. 

9.9.1994 

16.9.1994 3 

485 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 442, dt. 12.9.1994 për ''Vendosjen e gradave të  forcave të 

armatosura të Republikës së Shqipërisë''. 

12.9.1994 

19.9.1994 3 

486 

Dekret i Presidentit nr. 919, dt. 16.9.1994 dhe relacion i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme për ''Lëshimin e pasaportave për jashtë shtetit dhe 

dhënies së vizave'', projektdekret i Këshillit të Ministrave dërguar 

Presidentit. 

12.9.1994 

16.9.1994 9 

487 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jshtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 429, dt. 12.9.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes 

për bashkëpunimin kulturor ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Italisë''. 

12.9.1994 

12.9.1994 7 

488 

Relacion i Drejtorisë së Rezervës Shtetërore dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 430, dt. 12.9.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shteteve të 

Bashkuara të Amerikës për furnizimin e mallrave bujqësore për aktin e 

ushqimit për progres''. 

9.9.1994 

12.9.1994 5 

489 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 428, dt. 12.9.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes për 

bashkëpunimin kulturor ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës Italiane''. 

12.9.1994 

12.9.1994 3 

490 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Ratifikimin e konventës 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Rumanisë 

për eliminimin e tatimeve të dyfishta dhe mënjanimin e evazionit fiskal 

lidhur mbi tatimet mbi të ardhurat dhe mbi kapitalin''. 

6.9.1994 

6.9.1994 36 

491 

Dekret dhe ligj i Kuvendit Popullor nr. 7892, dt. 21.12.1994, relacion i 

Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dërguar Këshillit të 

Ministrave për sponsorizimet'', relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor. 

19.9.1994 

9.10.1994 13 

492 

Relacion i Drejtorisë Kombëtare të Metrologjisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 448, dt. 19.9.1994 për ''Karakteristikat metrologjike të 

mjeteve matëse''. 

13.9.1994 

21.9.1994 8 

493 

Relacion   i Drejtorisë Kombëtare të Metrologjisë dhe Kalibrimit si dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 449, dt. 19.9.1994 për ''Tarifat e 

regjistrimit dhe pagesat e verifikimit e të kalibrimit fillestar ose periodik 

të mjeteve matëse''. 

13.9.1994 

21.9.1994 5 



494 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 446, dt. 19.9.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së 

Hollandës lidhur me bashkëpunimin ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Organizatës së Zhvillimit të Holandës SNV''. 

13.9.1994 

21.9.1994 10 

495 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 451, dt. 19.9.1994 për ''Organizimin, pritjen, shpërndarjen 

dhe administrimin e ndihmave shtetërore''. 

15.9.1994 

27.9.1994 7 

496 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 447, dt. 19.9.1994 për ''Ndalimin e 

përdorimit të asbestit si material termo izolues në të gjitha llojet e 

ndërtimit''. 

15,9,1994 

21.9.1994 6 

497 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 450, dt. 19.9.1994 për ''Festimin e 50 

vjetorit të çlirimit të Shqipërisë nga pushtuesit e huaj''. 

19.9.1994 

21.9.1994 4 

498 

Relacion i Ministrisë së Jashtme dhe vendim i Këshillit të Ministrave, nr. 

445, dt. 19.9.1994 për ''Miratimin e dokumentit të prezantimit të 

Shqipërisë për partneritet për paqe''. 

21.9.1994 

21.9.1994 12 

499 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 452, dt. 19.9.1994 për ''Vënien në 

dispozicion të zonave për familjet që shpërngulen nga ujësjellësi i 

Bovillës dhe ato që kanë ndërtuar pa leje përreth qytetit të Tiranës''. 

19.9.1994 

27.9.1994 4 

500 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Ratifikimin e marrëveshjes së 

kredisë për zhvillimin e projektit të riaftësimit të ujitjes ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim 

(IDA)''. 

21.9.1994 

28.9.1994 37 

501 

Dekret dhe ligj i Kuvendit Popullor nr. 7882, dt. 1.12.1994, relacion i 

Ministrisë së Mbrojtjes dërguar Këshillit të Ministrave për ''Organizimin 

dhe shërbimin informativ ushtarak dhe shërbimit të kundërzbulimit ne 

Organet e Rendit Publik'', relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor. 

19.9.1994 

1.12.1994 10 

502 

Dekret dhe ligj i Kuvendit Popullor nr. 7882, dt. 1.12.1994, relacion 

Ministrisë së Mbrojtjes për ''Policinë ushtarake në forcat e armatosura të 

Republikës së Shqipërisë'', relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor. 

19.9.1994 

1.12.1994 10 

503 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 453, dt. 26.9.1994 për ''Dhënien e 

ndihmës ekonomike''. 

22.9.1994 

28.9.1994 9 

504 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

537, dt. 26.9.1994 për ''Shtesë mbi pagën bazë për kualifikim të mësuesve 

dhe shtesë për veprimtari të  inspektorëve të arsimit''. 

29.9.1994 

7.11.1994 7 

505 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Radiotelevizionit dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 482, dt. 26.9.1994 për ''Rregullimin e kohës së 

punës dhe të pushimit për punonjësit e institucioneve vartëse të Drejtorisë 

së Përgjithshme të RTSH''. 

22.9.1994 

14.10.1994 4 



506 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Presidentit dhe Kuvendit Popullor për ''Tatimin mbi 

pasurinë në Republikën e Shqipërisë''. 

30.8.1994 

26.9.1994 11 

507 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 457, dt. 26.9.1994 për ''Trajtimin e fazës së 

dytë të ndërhyrjes në rrjetin elektrik me fondet ''kredi ndihmëse'' të 

qeverisë Italiane''. 

23.9.1994 

30.9.1994 4 

508 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 458, dt. 26.9.1994 për 

''Miratimin e Programit të Përgjithshëm të Asistencës Teknike PHARE 

1994''. 

26.9.1994 

30.9.1994 14 

509 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 456, dt. 26.9.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes kuadër 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Europiane të 

Investimeve''. 

28.9.1994 

28.9.1994 5 

510 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Projekt 

Kodin e Ri të Punës''. 

10.10.1994 

19.12.1994 59 

511 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 471, dt. 3.10.1994 për ''Shitjen jashtë vendit të disa 

pesticideve të ardhura nga ndihmat dhe kreditë''. 

27.9.1994 

10.10.1994 5 

512 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 464, dt. 3.10.1994 për ''funksionimin e  komisioneve të 

tokës  të rretheve e të fshatrave''. 

27.9.1994 

10.10.1994 3 

513 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 466, dt. 3.10.1994 për ''Bashkimin e 

ndërmarrjeve shtetërore me  shoqëritë tregtare me ortakë të tjerë''. 

3.10.1994 

10.10.1994 7 

514 

Relacion i Shërbimit Informativ Kombëtar dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 460, dt. 3.10.1994 për ''Krijimin e grupit të specializuar për 

luftën kundër grupeve dhe për persona që kryejnë akte diversioni, 

sabotazhi dhe terrori''. 

3.10.1994 

5.10.1994 5 

515 

Relacion i Ministrisë së Punëve të ashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 469, dt. 3.10.1994 për ''blerjen e një ndërtese për 

Ambasadën e Republikës së Shqipërisë në Budapest''. 

27.9.1994 

10.10.1994 6 

516 

Relacion i Ministrisë së Industrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 462, dt. 3.10.1994 për 

''Rregullimin e kohës së punës dhe pushimit në repartin e inspektim-

shpëtimit të minierave''. 

27.9.1994 

6.10.1994 6 

517 

Relacion i Shërbimit Informativ Kombëtar dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave ''për përcaktimin e kuotës vjetore të veshmbathjes për 

ushtarakët aktivë në shërbimin informativ kombëtar''. 

3.10.1994 

10.10.19949 9 

518 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 467, dt. 3.10.1994 për ''Kalim 

fondi valutor të Bankës së Tiranës për pastrimin e qytetit''. 

29.9.1994 

10.10.1994 4 



519 

Dekret dhe ligj i Kuvendit Popullor nr. 7887, dt. 8.12.1994, relacion i 

Ministrisë së Arsimit për ''Detyrimin shkollor'', relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor. 

30.9.1994 

9.1.1995 41 

520 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 461, dt. 3.10.1994 për ''Rritjen e 

pensioneve''. 

30.9.1994 

5.10.1994 6 

521 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 465, dt. 3.10.1994 për ''kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore që 

privatizohet ose vendoset në shoqëritë si dhe përcaktimi i qerasë për 

objektet shtetërore që u jepen në përdorim të tretëve''. 

3.10.1994 

10.10.1994 5 

522 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 437, dt. 3.10.1994 për 

''Prokurimin me sipërmarrje të shërbimeve publike të funeralit, 

mirëmbajtjes së sipërfaqeve të gjelbërta, dekorit dhe varrezave publike e 

të dëshmorëve''. 

30.9.1994 

10.10.1994 5 

523 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 468, dt. 3.10.1994 për ''disa shtesa 

në numrin e punonjësve të Policisë së Ndërtimit''. 

30.9.1994 

10.10.1994 4 

524 

Dekret i Presidentit nr. 7583, dt. 13.7.1992 dërguar Kuvendit Popullor dhe 

Këshillit të Ministrave si dhe relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit 

dhe Përkrahjes Sociale për ''Kopetencat për përcaktimin e pagave të 

punës'', relacion dërguar Kuvendit Popullor. 

3.10.1994 

6.10.1994 10 

525 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 463, dt. 3.10.1994 për 

''Shpërblimin e punës së punonjëve''. 

3.10.1994 

7.10.1994 4 

526 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 486, dt. 10.10.1994 për ''Tarifat doganore, si ndryshim i nomenklaturës 

të mallrave si aneks i ligjit për ''tarifat  doganore''. 

27.9.1994 

17.10.1994 441 

527 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 479, dt. 10.10.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes për 

bashkëpunimin kulturor ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 

dhe Qeverisë së Republikës së Italisë''. 

5.10.1994 

12.10.1994 7 

528 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 481, dt. 10.10.1994 për ''Kalimin e fondit të veçantë të 

përfaqësive diplomatike në llogarinë e shpezimeve të përfaqësive 

diplomatike''. 

5.10.1994 

14.10.1994 4 

529 

Relacion i Prokurorisë së Përgjithshme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 545, dt. 31.10.1994 për ''Prokurimin e objektit ndërtim i 

rrjeteve telefonike kabllor të Shqipërisë''. 

31.10.1994 

17.11.1994 139 

530 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 533, dt. 31.10.1994 për 

''Prokurimin e drejtpërdrejtë për ndërtimin dhe projektimin e disa veprave 

rrugore''. 

31.10.1994 

14.11.1994 4 

531 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 534, dt. 31.10.1994 për 

''Prokurimin lokal të disa objekteve''. 

31.10.1994 

14.11.1994 3 



532 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 512, dt. 31.10.1994 për ''Kalimin e grupit të importit në 

administrim të rezervave shtetërore''. 

26.10.1994 

3.11.1994 4 

533 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

për ''Tatim mbi vlerën e shtuar''. 

31.10.1994 

31.10.1994 7 

534 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 517, dt. 31.10.1994 për 

''Disa ndryshime në ndarjen administrativo-tokësore të Republikës së 

Shqipërisë''. 

31.10.1994 

7.11.1994 4 

535 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 516, dt. 31.10.1994 për ''Marrëveshjen e garancisë ndërmjet 

Republikës së  Shqipërisë dhe Bankës Evropiane për rindërtim dhe 

zhvillim në kuadrin e marrëveshjes së kredisë ndërmjet Koorporatës 

Elektroenergjitike Shqiptare dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe 

Zhvillim''. 

28.10.1994 

7.11.1994 14 

536 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 515, dt. 31.10.1994 për ''Miratimin në parim të disa ndryshimeve në 

marrëveshjen e kredisë së zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe IDA në 

ripërtëritjen  në sektorin bujqësor dhe nënshkrimin e draftit të rregullimit 

procedurial ndërmjet IDs dhe OECF-së''. 

28.10.1994 

7.11.1994  8 

537 

Relacion i Komitetit  të Shkencës dhe Teknologjisë dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 514, dt. 31.10.1994 për ''Ushtrimin e profesionit të 

përfaqësuesit të autorizuar të patentave''. 

26.10.1994 

7.11.1994 6 

538 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 513, dt. 31.10.1994 për ''Trajtimin e familjeve të 

përmbytyra nga hidrocentralet në rrethin e Shkodrës''. 

27.10.1994 

7.11.1994 5 

539 

Relacion i Ministrisë së Industrisë së Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 518, dt. 31.10.1994 për ''Miratimin në parim të protokollit 

të sesionit të  Komisionit të Përbashkët Shqiptaro-Turk për 

bashkëpunimin ekonomik, tregtar, industrial dhe teknik''. 

26.10.1994 

7.;11.1994 9 

540 

Relacion i Sigurimeve Shoqërore dërguar Ministrisë së Punës, 

Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale si dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Pensionet  suplementare në 

sektorin jobuxhetor''. 

24.10.1994 

7.10.1994 71 

541 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Legjislacion Ushqimor''. 

20.10.1994 

25.11.1994 62 

542 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 532, dt. 25.10.1994 për 

''Prokurimin e drejtpërdrejtë të fondeve nga Ministria e Ndërtimit, 

Strehimit dhe Rregullimit të Territorit, brigadës xheniero-ndërtuese të 

Ministrisë së Mbrojtjes''. 

25.10.1994 

14.11.1994 3 

543 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 510, dt. 24.10.1994 për 

''Prokurimin e drejtpërdrejt për rikonstruksion godine''. 

24.10.1994 

2.11.1994 2 



544 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

505, dt. 24.10.1994 31.10.1994 për ''Trajtimin me ushqim të kuadrove 

ushtarak aktive që shërbejnë në strukturat e ushtrisë''. 

18.10.1994 

31.10.1994 16 

545 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të  Ministrave 

nr. 509, dt. 24.10.1994 për ''Plotësimin e kapitalit të Bankës Kombëtare 

Tregtare''. 

24.10.1994 

1.11.1994 6 

546 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 502, dt. 24.10.1994 për ''Shitjen e grurit të grumbulluar për 

vitin 1993''. 

11.10.1994 

27.10.1994 5 

547 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 508, dt. 24.10.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes të grantit 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Konfederatës Zviceriane për projektin e rehabilitimit të hidrocentraleve 

dhe zvogëlimit të humbjeve joteknike në energjinë elektrike''. 

21.10.1994 

31.10.1994 29 

548 

Relacion i Ministrisë së Industrisë së Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 504, dt. 24.10.1994 për ''Marrëveshjen ndërmjet Qeverisë 

së Republikës së Shqipërisë dhe Këshillit  Federal të Konfederatës 

Zviceriane për tregtinë dhe bashkëpunimin ekonomik''. 

19.10.1994 

31.10.1994 18 

549 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave r. 

507, dt. 24.10.1994 për ''Kontrollin e llogarive të vitit 1994''. 

24.10.1994 

31.10.1994 8 

550 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 506, dt. 24.10.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes për 

krijimin e Bankës Tregtare dhe Zhvillimit të Detit të Zi'''. 

18.10.1994 

31.10.1994 21 

551 

Relacion i Ministrisë së Drejtësisë dërguar Këshillit të Ministrave dhe 

relacion i Këshillit të Ministrive dërguar Kuvendit Popullor për ''Statutin e 

veteranëve të Luftës Antifashiste të Popullit Shqiptar si dhe ligji nr. 7874, 

dt. 17.11.1994 për këtë problem''. 

21.10.1994 

24.10.1994 17 

552 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave për ''Përballimin e 

shpenzimeve të referendumit për kushtetutën''. 

17.10.1994 

24.10.1994 4 

553 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 501, dt. 24.10.1994 për ''Rishpërndarjen e fondeve të vitit 1994''. 

17.10.1994 

24.10.1994 5 

554 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 488, dt. 17.10.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërinë e 

Hollandës për ''Transportin Ndërkombëtar Rrugor''. 

17.10.1994 

19.10.1994 11 

555 

Relacion dhe udhëzim i Këshillit të Ministrave nr. 5, dt. 17.10.1994 për 

''Zbatimin e ligjit për kthimin dhe kompesimin e pronave të ish pronarëve. 

17.10.1994 

24.10.1994 3 

556 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 500, dt. 17.10.1994 për ''Masat për 

zbatimin e ligjit për rikthimin dhe kompensimin e pronave të ish-

pronarëve dhe për shkurtimin e numërit të punonjësve në këshillat e 

rretheve''. 

17.10.1994 

24.10.1994 4 

557 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 499, dt. 17.10.1994 për 

''Kompensimin në vlerë të ish-pronarëve të tokës bujqësore''. 

17.10.1994 

24.10.1994 7 



558 

Relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

489, dt. 17.10.1994 për ''Miratimin e protokollit ndërmjet Qeverisë së 

Republikës Turke dhe Qeverisë së Republikës së Shqipërisë në 

bashkëpunimin në stërvitjen e personelit mjeksor të forcave të 

armatosura''. 

13.10.1994 

19.10.1994 19 

559 

Relacion i Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 487, dt. 17.10.1994 për ''Kalimin në administrim pranë 

arkivave të Ministrisë së Mbrojtjes e të Ministrisë së Rendit Publik të disa 

fondeve të ish -arkivit qendror të Partisë së Punës të Shqipërisë''. 

4.10.1994 

19.10.1994 5 

560 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 493, dt. 10.10.1994 për rritjen e 

pagave të gjyqtarëve, ndihmës gjyqtarëve efektivë, prokurorëve dhe 

hetuesve. 

10.10.1994 

24.10.1994 4 

561 

Vendime të Këshillit të Ministrave në 494, dt. 10.10.1994 dhe në 495, dt. 

10.10.1994 për ndryshime në pagat e ushtarakëve të policisë financiare si 

dhe të punonjësve të tatimeve dhe doganave. 

10.10.1994 

24.10.1994 4 

562 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 497, dt. 10.10.1994 për pagat dhe 

shtesat mbi pagë të ushtarakëve të shërbimit pyjor. 

10.10.1994 

24.10.1994 2 

563 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 525, dt. 17.10. 1994 për 

''Subvencionimin nga shteti të barnave thelbësore. 

13.10.1994 

14.11.1994 14 

564 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 527, dt. 17.10.1994 për 

''Ndërtimin, shpërndarjen dhe administrimin e banesave që  ndërtohen nga 

ndërmarrjet shtetërore me fitimet e tyre''. 

6..10.1994 

14.11.1994 4 

565 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 528, dt. 17.10.1994 për ''Mënyrën 

e pagesës së banesave që financohen nga Enti Kombëtar i Banesave''. 

6.10.1994 

14.11.1994 3 

566 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 530, dt. 17.10.1994 për 

''Mënyrën e ndarjes së apartamenteve të ndërtuar nga Enti Kombëtar i 

Banesave''. 

6.10.1994 

14.11.1994 4 

567 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 490, dt. 17.10.1994 për ''Marrëveshjen tregtare ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 

Afrikës së Jugut''. 

11.10.1994 

19.10.1994 10 

568 

Relacion i Ministrisë së Industrisë së Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 491, dt. 17.10.1994 ''për miratimin në parim të 

marrëveshjes, ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Australisë për nxitjen dhe mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve. 

11.10.1994 

19.10.1994 21 

569 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 475, dt. 10.10.1994 për ''Pranimin në 

shkollat e larta për vitin shkollor 1994-1995''. 

10.10.1994 

20.10.1994 29 

570 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 492, dt. 10.10.1994 për 

''Rritjen dhe disa ndryshime në pagat e punonjësave të instituteve 

buxhetore''. 

10.10.1994 

24.10.1994 37 



571 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 496, dt. 10.10.1994 për ''disa 

ndryshime në pagat e ushtarakëve aktivë të forcave të armatosura të 

Republikës së Shqipërisë''. 

10.10.1994 

24.10.1994 2 

572 

Relacion i Komitetit të Ish të Përndjekurve Politik dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 476, dt. 10.10.1994 për ''Procedurat e strehimit të ish të 

përndjekurve politikë nga sistemi komunist''. 

6.10.1994 

12.10.1994 5 

573 

Dekret dhe ligj nr. 7710, dt. 29.4.1991 si dhe relacion i Ministrisë së 

Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dërguar Këshillit të 

Ministrave për ''Ndihmën dhe përkrahjen shoqërore''. 

26.9.1994 

9.1.1995 37 

574 

Relacion i Drejtorisë Kombëtare të Metrologjisë dhe të Kalibrimit 

(DKMK) si dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 498, dt. 10.10.1994 

për ''Fuqizimin e kontrollit të mjeteve matëse''. 

6.10.1994 

24.10.1994 4 

575 

Relacion i Ministrisë së Transporteve dhe komunikacionit si dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave  nr. 480, dt. 10.10.1994 për ''Pullën postare 

shqiptare''. 

5.10.1994 

10.10.1994 5 

576 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 478, dt. 10.10.1994 për  

''kopetencat në dhënien e lejeve për ushtrimin e veprimtarisë  në fushën e 

transporteve dhe të komunikacionit''. 

10.10.1994 

12.10.1994 2 

577 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 477, dt. 10.10.1994 për ''Rinegocimin e temave 

të kontratave për kërkim, zhvillim dhe prodhimin e hidrokarbureve në det 

me kompanitë OMV, CHEVRON, OCCIDENTAL dhe HAMILTON''. 

6.10.1994 

24.10.1994 88 

578 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 484, dt. 10.10.1994 për ''Përjashtimin nga 

tatimi i qarkullimit të koncentratit të kromit''. 

6.10.1994 

14.10.1994 5 

579 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 556, dt. 10.10.1994 për ''Tarifat e shërbimit që u kryhen 

personave juridikë e fizikë nga Inspektoriati Zjarrfikës''. 

4.10.1994 

25.11.1994 13 

580 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 485, dt. 10.10.1994 për ''Hapjen e mensave në vartësi të 

Ministrisë së Rendit Publik''. 

5.10.1994 

14.10.1994 4 

581 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 523, dt. 7.11.1994 për ''Marrëveshjen për hapjen e vizave 

për mbajtësit e pasaportave diplomatike e të shërbimit ndërmjet Qeverisë 

së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Argjentinës''. 

29.9.1994 

14.11.1994 5 

582 

Relacion i Ministrisë së Industrisë së Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 529, dt. 7.11.1994 për ''Evadimin e mallrave të importuara 

me kredinë kineze të vitit 1991''. 

1.11.1994 

14.11.1994 5 

583 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 519, dt. 7.11.1994 për ''Miratimin e kartelës për 

rregjistrimin e pasurisë së paluajtëshme''. 

2.11.1994 

14.11.1994 15 

584 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 521, dt. 7.11.1994 për ''Masat që 

do të merren për zonat e përmbytyra nga ndërtimi i hidrocentraleve në 

2.11.1994 

14.11.1994 6 



rrethet Kukës, Has, Tropojë dhe Pukë''. 

585 

Relacion i Ministrisë së Transporteve dhe Komunikacionit si dhe vendim 

i Këshillit të Ministrave nr. 531, dt. 7.11.1994 për ''Kushtet teknike të 

projektimit të rrjeteve kabllor urbanë''. 

2.11.1994 

14.11.1994 95 

586 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 549, dt. 7.11.1994 për ''Dietat e nënpunësve që dërgohen me shërbim 

jashtë vendbanimit të tyre''. 

7.11.1994 

23.11.1994 5 

587 

Relacion i Ministrisë së Kulturës Rinisë dhe Sporteve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 522, dt. 7.11.1994 për ''Ndryshimin e vartësisë 

së Klubit Studenti''. 

2.11.1994 

14.11.1994 6 

588 

Relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

526, dt. 7.11.1994 për ''Hapjen e kursit përgatitor parauniversitar 6 -mujor 

për rrethet e zonës verilindore''. 

4.11.1994 

14.11.1994 5 

589 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 524, dt. 7.11.1994 për ''Shitjen me këste të mjeteve të 

xhiros së fabrikës së ushqimeve të blegtorisë në Tiranë''. 

3.11.1994 

14.11.1994 4 

590 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 541, dt. 14.11.1994 për ''Forcimin e mëtejshëm të embargos në 

mbështetje të Rezolutës 820 të Këshillit të Sigurimit të OKB-së''. 

14.11.1994 

17.11.1994 4 

591 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 522, dt. 14.11.1994 për ''Miratimin e rregullores për 

prodhimin, shumëzimin, përpunimin, vlerësimin, tregtimin, kontrollin e 

farave e fidanëve dhe për ruajtjen e trajtimin e materialit gjenetik lumor''. 

14.11.1994 

25.11.1994 25 

592 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 538, dt. 14.11.1994 ''për Miratimin e 

Amendamentit nr.1 për zgjatjen e fazës së parë të kërkimit sipas 

marrëveshjes së lidhur me kompaninë CHEVRON (albania) për kërkimin, 

zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve në bllokun Adriatiku-4 në 

det''. 

8.11.1994 

17.11.1994 11 

593 

Relacion i Ministrisë së Industrisë së Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 543, dt. 14.11.1994 për ''Marrëveshjen ndërmjet Qeverisë 

së Republikës së Bjellorusisë për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve''. 

14.11.1994 

17.11.1994 16 

594 

Relacion i Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 542, dt. 14.11.1994 për ''financimin e 

Kombinatit të Tekstileve në Berat''. 

9.11.1994 

17.11.1994 5 

595 

Relacion i Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave  nr. 535, dt. 14.11.1994 për ''moszbatimin e tatimit 

mbi qarkullimin''. 

9.11.1994 

17.11.1994 5 

596 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 544, dt. 14.11.1994 për ''përballimin e 

shpenzimeve për birësimet''. 

31.10.1994 

17.11.1994 8 



597 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 540, dt. 14.11.1994 për 

''Shpallje dëshmori''. Rustem Avdyl Mulosmani. 

14.11.1994 

17.11.1994 5 

598 

Relacion i Komitetit të Ish të Përndjekurve Politik dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 554, dt. 14.11.1994 për ''Kriteret e përcaktimit të 

personave të nomenklaturës së lartë komuniste për efekt të statusit të ish-

të përndjekurve politik''. 

14.11.1994 

25.11.1994 5 

599 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 539, dt. 14.11.1994 për ''Marrëveshjen e Grantit ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqiprisë dhe PNUD-it e Qeverisë Amerikane për projektet 

për përmirësimin dhe lehtësimin e procedurave të kalimit të kufirit gjatë 

transportit në koridorin lindje-perëndim''. 

11.11.1994 

17.11.1994 49 

600 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 536, dt. 14.11.1994 për 

''Përballimin e shpenzimeve të referendumit për kushtetutën''. 

14.11.1994 

14.11.1994 3 

601 

Dekret dhe ligji nr. 7888, dt. 14.12.1994 si dhe relacion i Ministrisë së 

Drejtësisë dërguar Këshillit të Ministrave dhe Kuvendit Popullor për 

''Ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit lidhur me kredinë 

për projektimin e rehabilitimit të ujësjellësit të Durrësit''. 

9.11.1994 

22.12.1994 43 

602 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dërguar Këshillit të 

Ministrave si dhe relacion  i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për ''Peshkimin dhe akuakulturën''. 

7.11.1994 

21.11.1994 47 

603 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 559, dt. 21.11.1994 për ''Transformimin e Agjensisë 

Qendrore të Ristrukturimit dhe Privatizimit të Ndërmarrjeve Bujqësore''. 

10.11.1994 

25.11.1994 12 

604 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 557, dt. 21.11.1994 për ''Dhënien e 

ndihmës ekonomike''. 

10.11.1994 

25.11.1994 4 

605 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 558, dt. 21.11.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjeve të huave 

për mbështetjen e bilancit të pagesave ndërmjet  Qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë dhe Finlandës, Suedisë dhe Norvegjisë''. 

15.11.1994 

25.11.1994 24 

606 

Relacion i Prefekturës së Beratit dhe vendim i Këshillit të Minsitrave nr. 

567, dt. 21.11.1994 për ''Shpalljen  Dëshmor i Atdheut''. Izet Ahmet 

Mehqemeja. 

4.10.1994 

30.11.1994 4 

607 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 551,dt. 21.11.1994 për 

''Prodhimin e distinktivave dhe çertifikatave të 50-vjetorit të çlirimirt të 

Atdheut''. 

21.11.1994 

25.11.1994 4 

608 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 553, dt. 21.11.1994 për ''Miratimin e statuteve 

të disa bashkësive ekonomike të degëve të veçanta të industrisë''. 

22.11.1994 

25.11.1994 8 

609 

Relacion i Prefekturës së Elbasanit dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 566, dt. 21.11.1994 për ''Shpallje dëshmor të Atdheut''. 15.11.1994 11 



610 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 547, dt. 21.11.1994 për 

''Miratimin e listës  noinale për strehim të punonjësve të Ministrisë së 

Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit''. 

21.11.1994 

21.11.1994 10 

611 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 548, dt. 21.11.1994 për 

''Rishpërndarjen e fondeve buxhetore të vitit 1994''.  

21.11.1994 

22.11.1994 4 

612 

Dekret dhe ligj nr. 7884, dt. 8.12.1991 si dhe relacion i Këshillit të 

Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për ''Ratifikimin e marrëveshjes së 

kredisë ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare 

të Zhvillimit për mbështetjen  e programit EFSAC''. 

21.11.1994 

9.1.1995 47 

613 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 550, dt. 21.11.1994 për ''Ndryshimin e çmimit 

të shitjes me shumicë të energjisë elektrike për efekt të  ndertit të 

marrëdhënieve me buxhetin e shtetit''. 

17.11.1994 

23.11.1994 6 

614 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 560, dt. 21.11.1994 për 

''Kompensimin e shpenzimeve nga ndryshimi i çmimit të energjisë dhe 

lëndëve djegëse''. 

25.11.1994 

25.11.1994 5 

615 

Relacion i Komitetit të Ish të Përndjekurve Politik dhe udhëzim i Këshillit 

të Ministrave nr. 6, dt. 21.11.1994 për ''Dhënien e kompensimit pasuror 

ish-të dënuarve dhe ish të përndjekurve politikë nga sistemi politik 

komunist''. 

23.11.1994 

25.11.1994 5 

616 

Relacion i Shërbimit të Kontrollit të Shtetit dërguar Këshillit të 

Ministrave dhe relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor për ''Deklarimin e pasurisë, e disa masa kundër korrupsionit''. 

29.11.1994 

1.12.1994 23 

617 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 570, dt. 29.11.1994 për  ''Qeverisjen e integruar të pyjeve''. 

23.11.1994 

5.12.1994 6 

618 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Mierare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 573, dt. 29.11.1994 për ''Procedurat e hapjes së 

pikave të shitjes me pakicë të karburanteve''. 

22.4.1994 

6.12.1994 5 

619 

Relacion i Ministrisë së Industrisë së Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 562, dt.  29.11.1994 për ''Protokollin e sesionit të parë të 

Komisionit të Përbashkët Shqiptaro-Slloven për bashkëpunimin 

ekonomik''. 

17.11.1994 

30.11.1994 5 

620 

Relacion i Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 563, dt. 29.11.1994 për ''Miratimin në parim të 

marrëveshjes për nxitjen dhe mbajtjen e ndërsjellë të investimeve 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës Franceze''. 

24.11.1994 

30.11.1994 12 

621 

Relacion i Ministrisë së Transporteve dhe Komunikacionit si dhe vendim 

i Këshillit të Ministrave nr. 564, dt. 29.11.1994 për "Përjashtimin e 

ofiçinës së riparimit të traktorëve me goma''. 

29.11.1994 

30.11.1994 4 

622 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 561, dt. 29.11.1994 për ''Rritjen e të ardhurave që i vihen në 

8.8.1994 

30.11.1994 5 



dispozicion të Agjensisë Telegrafike Shqiptare''. 

623 

Relacion i Ministrisë së Kulturës dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

569, dt. 29.11.1994 për ''Pagesën dhe shpërblimin e futbollistëve të ekipit 

kombëtar kur grumbullohen për ndeshje ndërkombëtare''. 

29.11.1994 

5.12.1994 4 

624 

Relacion i Ministrisë së Rendit Publik dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 565, dt. 29.11.1994 për përjashtimin nga procesi i 

privatizimit të lokalit të Ndërmarrjes Agrotregtare Koplik''. 

29.11.1994 

30.11.1994 3 

625 

Relacion i Ministrisë së Transporteve dërguar Këshillit të Ministrave dhe 

relacion i Këshillit të  Ministrave dërguar Kuvendit  Popullor për ''çmimet 

dhe tarifat''. 

29.11.1994 

29.11.1994 7 

626 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor dhe relacion 

i Ministrisë së  transportit dhe Komunikacionit dërguar Këshillit të 

Ministrave për ''Sistemin e taksave në Republikën e Shqipërisë''. 

29.11.1994  

29.11.1994 14 

627 

Relacion i Ministrisë së Financave dërguar Këshillit të Ministrave dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për 

''Dokumentimin dhe mbajtjen e llogarisë për tatimet''. 

30.11.1994 

5.12.1994 13 

628 

Relacion  i Ministrisë së Financave dërguar Këshillit të Ministrave për 

''Marrëveshjen ndërmjet Koorporatës Elektroenergjitike Shqiptare dhe 

Bankës Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim për Kredinë'', relacion i 

Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor. 30.11.1994 18 

629 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për 

''Policinë e Ndërtimit''. 

30.11.1994 

5.12.1994 17 

630 

Relacion i Ministrisë së Turizmit dërguar Këshillit të Ministrave për 

''Shpronësimin e pronarëve të truallit që ndodhen prapa Pallatit të 

Kulturës në Tiranë'', relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit 

Popullor. 

24.11.1994 

24.11.1994 10 

631 

Relacion i Ministrisë  Kulturës Rinis dhe Sporteve dërguar Këshillit të 

Ministrave dhe relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Presidentit për 

''Faljen e pjanove kompozitorëve, kritikëve, studjuesve dhe interpretuesve 

të muzikës''. 

30,11,1994 

9.12.1994 10 

632 

Relacion i Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe të Ndihmës së Huaj 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 32, dt. 23.1.1994 për ''Miratimin 

në parim të platformës së  konferencës së investimeve për Shqipërinë, maj 

1995''. 

23.1.1995 

23.1.1995 21 

633 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 585, dt. 5.12.1994 për ''Administrimin e pasurive publike në përdorim 

të institucioneve dhe enteve të administratës shtetërore dhe për raportin 

financiar periodik vjetorë''. 

30.11.1994 

12.12.1994 5 



634 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 584, dt. 5.12.1994 për  ''Miratimin e 

marrëveshjes me ndarje prodhimi për prodhimin dhe kërkimin e 

hidrokarbureve në blloqet ''B'' dhe ''F'' ndërmjet Ministrisë së Burimeve 

Minerare dhe Energjitike dhe Kompanisë Holandeze Albania Shell 

Exploration And Production B.V''. 

30.11.1994 

12.12.1994 107 

635 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 586, dt. 5.12.1994 për 

''Prokurimin  me sipërmarrje të shërbimeve publike të funeralit, 

mirëmbajtja e sipërfaqeve të gjelbërta, dekorit dhe varrezave publike e të 

dëshmorëve''. 

30.11.1994 

12.12.1994 4 

636 

Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, Strehimit dhe Rregullimit të Territorit 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 587, dt. 5.12.1994 për ''Pagat e 

punonjësve të Arkivit Qendror Teknik të Ministrisë së Ndërtimit, 

Strehimit dhe Rregullimit të Territorit''. 

30.11.1994 

12.12.1994 5 

637 

Relacion i Gjykatës së Kasacionit dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

575, dt. 5.12.1994 për ''Trajtimin me banesë të punonjësve të Gjykatës së 

Kasacionit''. 

5.12.1994 

7.12.1994 5 

638 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 589, dt. 5.12.1994 për 

''Miratimin në parim të tezave të bisedimeve të Qeverisë Shqiptare me 

delegacionin e Qeverisë Italiane për bashkëpunimin ekonomik ndërmjet 

dy vendeve''. 

5.12.1994 

27.12.1994 20 

639 

Relacion i Kabinetit të Ish-të Përndjekurve dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 571, dt. 5.12.1994 për ''Rishpërndarje të fondeve buxhetore 

për investime''. 

1.12.1994 

5.12.1994 4 

640 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 572, dt. 5.12.1994 për ''Blerjen dhe përdorimin e helikopterëve të 

nevojshëm për shërbimet shëndetësore të  urgjencave mjeksore''. 

5.12.1994 

5.12.1994 4 

641 

Udhëzim i Këshillit të Ministrave nr. 7, dt. 5.12.1994 për ''Mundësinë e 

ndryshimit të kapitalit dhe statutit të Bankës Italo-Shqiptare''. 

5.12.1994  

5.12.1994 4 

642 

Relacion i Prokurorisë së Përgjithshme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 605, dt. 5.12.1994 për ''Trajtimin me banesë të prokurorëve 

të ardhur në Tiranë me transferim për nevoja pune dhe të pa strehë''. 

22.12.1994 

29.12.1994 6 

643 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 614, dt. 5.12.1994 për ''Mënyrën e 

ndarjes së apartamenteve të ndërtuara nga Enti  Kombëtar i Banesave''. 

5.12.1994 

30.12.1994 1 

644 

Relacion i Agjesisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dërguar Këshillit të 

Ministrav për ''Autorizimin e Agjensisë së Ristrukturimit të dërmarrjeve 

për dhënien e një fondi prej 40 milion lekë  Fabrikës së Qelqit në Korçë''. 

5.12.1994 

5.12.1994 5 

645 

Relacion i Ministrisë së Industrisë së Tregtisë dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 577, dt. 9.12.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës Federale të Gjermanisë për bashkëpunimin financiar për 

projektin ''Ndihmë Mallrash''. 

5.12.1994 

10.12.1994 5 



646 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 583, dt. 9.12.1994 për 

''Krijimin e shërbimit të lëvizshëm telefonik''. 

9.12.1994 

11.12.1994 16 

647 

Relacion i Komitetit të Energjisë dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 

576, dt. 9.12.1994 për ''Miratimin në parim të traktatit të kartës Evropiane 

të energjisë dhe aktit final të konferencës së kartës''. 

7.12.1994 

9.12.1994 15 

648 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 578, dt. 9.12.1994 për ''Ndryshimin e çmimit të naftës e të 

nënprodukteve të saj dhe të diferencave të çmimit të karburanteve të 

importit''. 

22.11.1994 

10.12.1994 12 

649 

Dekret dhe ligj i Kuvendit Popullor nr. 7897, dt. 2.2.1995 si dhe relacion i 

Ministrisë së Financave dërguar Këshillit të Ministrave për ''Tatimin mbi 

të ardhurat personale''. 

9.12.1994 

14.12.1994 13 

650 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 579, dt. 9.12.1994 për ''Buxhetin provizor të investimeve''. 

9.12.1994 

10.12.1994 5 

651 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 580, dt. 9.12.1994 për ''Marrëveshjen e Grantit Holandez ndërmjet 

Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit si administrator në 

emër të ministrit për koperimin të zhvillimit të Holandës''. 

8.12.1994 

10.12.1994 12 

652 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 581, dt. 9.12.1994 për ''Disa masa për 

të përballuar situatën e vështirë energjitike të vendit dhe vendim nr. 582, 

dt. 9.12.1994 për ''Disa masa për përballimin e sezonit dimëror 1994-

1995''. 

9.12.1994 

10.12.1994 33 

653 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 592, dt. 9.12.1994 për ''Rishpërndarjen e fondeve buxhetore të vitit 

1994''. 

9.12.1994 

22.12.1994 6 

654 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 609, dt. 9.12.1994 për ''Dhënien e fondit të krijimit të disa partive 

politike''. 

29.12.1994 

9.12.1994 4 

655 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 615, dt. 9.12.1994 për ''Rrishpërndarjen e fondeve buxhetore të vitit 

1994''. 

9.12.1994 

30.12.1994 5 

656 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 588, dt. 17.12.1994 për ''Disa masa me 

përballimin e situatës së jashtëzakonshme energjitike''. 

17.12.1994 

19.12.1994 9 

657 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dërguar Këshillit të Ministrave dhe 

relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kuvendit Popullor për 

''Inspektoriatin Sanitar Shtetëror''. 

8.12.1994 

5.1.1995 6 

658 

Relacion i Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe Koordinimit të 

Ndihmës së Huaj dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 594, dt. 

20.12.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes së huasë ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Fondit Kombëtar për zhvillimin e bujqësisë 

(IFAD) për projektin e riaftësimit të veprave të vogla ujitëse''. 

20.12.1994 

23.12.1994 27 



659 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 600, dt. 20.12.1994 për ''Miratimin në parim të marrëveshjes së huasë 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Fondit Kuvaitian për zhvillimin 

ekonomik  dhe për projektin e rehabilitimit të ujitjes''. 

14.12.1994 

23.12.1994 30 

660 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 601, dt. 20.12.1994 për caktimin e tarifave minimale të qirasë mbi të 

cilën do të zbatohet tatimi''. 

8.12.1994 

23.12.1994 3 

661 

Relacion i Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe Koordinimit të 

Ndihmës së Huaj dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 599, dt. 

20.12.1994 për ''fushat dhe projektet përparësore për tu financuar nga 

fondet IDA të Bankës Botërore në vitet 1995-1997''. 

15.12.1994 

23.12.1994 15 

662 

Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 596, dt. 20.12.1994 për ''Miratimin e marrëveshjes për 

bashkëpunim në fushën e turizmit ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës së Polonisë''. 

14.12.1994 

23.12.1994 9 

663 

Relacion i Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit  dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 597, dt. 20.12.1994 për ''Privatizimin me pagesë të 

mëvonëshe''. 

14.12.1994 

23.12.1994 3 

664 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 595, dt. 20.12.1994 për ''Pagat e punonjësve të 

institucioneve buxhetore''. 

15.12.1994 

23.12.1994 4 

665 

Relacion i Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 602, dt. 20.12.1994 për ''Autorizimin e 

Agjensisë së Ristrukturimit të Ndërmarrjeve për dhënien e një fondi prej 

227.5 milionë lekësh Kombinatit të Tekstileve në Berat dhe të një fondi 

prej 37.2 milionë lekësh Kombinatit të Tekstileve të Pabukta në Tiranë''. 

20.12.1994 

27.12.1994 5 

666 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

të Përndjekurve Politikë dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 53, dt. 

20.12.1994 për ''Riorganizimin e zyrave të punës, emigracionit, përkrahjes 

sociale dhe ish-të përndjekurve politikë''. 

15.12.1994 

2.2.1995 9 

667 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 598, dt. 20.12.1994 për ''Ndryshimin e tarifave të transportit të 

udhëtarëve''. 

16.12.1994 

20.12.1994 5 

668 

Relacion i Departamentit të Zhvillimit Ekonomik dhe Koordinimit të 

Ndihmës së Huaj dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 593, dt. 

20.12.1994 për ''Miratimin e marrëveshjeve kuadër për bashkëpunimin 

CROSS - BORDER 1995-1999 ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Italisë dhe Greqisë''. 

16.12.1994 

23.12.1994 22 

669 

Relacion i Komitetit Shtetëror të Kthimit dhe Kompensimit të Pronave 

dërguar Këshillit të Ministrave dhe Kuvendit Popullor për ''Kthimin dhe 

kompensimin e pronave ish-pronarëve''. 

16.12.1994 

20.12.1994 18 



670 

Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dërguar 

Këshillit të Ministrave dhe relacion i Këshillit të Ministrave dërguar 

Kuvendit Popullor për ''Ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit 

lidhur me kredinë për projektin e rehabilitimit të shërbimeve shëndetsore 

në Shqipëri''. 

16.12.1994 

20.12.1994 39 

671 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 613, dt. 20.12.1994 për ''Miratimin e 

statutit të  Institutit të Sigurimeve të Kujdesit Shëndetsor''. 

16.12.1994 

30.12.1994 20 

672 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 22, dt. 20.12.1994 për Institutin e 

Sigurimeve të Kujdesit Shëndetsor''. 

16.12.1994 

19.1.1995 10 

673 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 603, dt. 20.12.1994 për ''Anketimin e vleftës së arkave rregjistruese''. 

19.12.1994 

27.12.1994 4 

674 

Relacion i Ministrisë së Punës, Emigracionit dhe Përkrahjes Sociale dhe 

ish të Përndjekurve Politik dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 611, 

dt. 27.12.1994 për ''Rritjen dhe disa ndryshime në pagat e punonjësve të 

institucioneve buxhetore''. 

21.12.1994 

29.12.1994 9 

675 

Relacion i Ministrisë së Industrisë Transporteve dhe Tregtisë dhe vendim 

i Këshillit të Ministrave nr. 608, dt. 27.12.1994 për ''Miratimin në parim 

të marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Mbretërisë së Marokut për nxitjen 

dhe mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve''. 

21.12.1994 

29.12.1994 13 

676 

Relacion i Ministrisë së Industrisë Transporteve dhe Tregtisë dhe vendim 

i Këshillit të Ministrave nr. 607, dt. 27.12.1994 për ''Marrëveshjen e 

bashkëpunimit ekonomik teknik ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Marokut''. 

21.12.1994 

29.12.1994  8 

677 

Relacion i Komunës Bytyç dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 606, 

dt. 27.12.1994 për '' Dhënie fondesh për  komunat Bytyç dhe Trebinjë''. 

4.12.1994 

29.12.1994 8 

678 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 610, dt. 27.12.1994 për 

''Dhënie ndihme familjare që u dëmtua nga shirat e datës 2.7.1994 në 

Komunën e Bushtricës''. 

27.12.1994 

30.12.1994 2 

679 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave, nr. 618, dt. 27.12.1994 për ''Shtesë fondi 

për blerjen e helikopterëve sanitarë''. 

27.12.1994 

4.1.1995 5 

680 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike  dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 604, dt. 27.12.1994 për ''Disa masa për 

përballimin e sitatës së jashtëzakonshme energjitike''. 

27.12.1994 

27.12.1994 13 

681 

Relacion i Koorporatës Energjitike Shqiptare dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 617, dt. 27.12.1994 për ''Plotësimin e bazës materiale për 

problemin e situatës së  jashtëzakonshme energjitike''. 

27.12.1994 

30.12.1994 7 

682 

Relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 616, dt. 27.12.1994 për ''Disa masa për 

përballimin e situatës së jashtëzakonshme energjitike''. 

27.12.1994 

30.12.1994 5 

  KËSHILLI KOMBËTAR  I UJIT.     



683 

Vendim i Këshillit Kombëtar të Ujit, vendim  nr. 1,dt. 23.9.1994 për 

''Procedurën për miratim leje për shfrytëzimin e ujrave për konfeksionim''.  

23.9.1994 

5.10.1994 5 

  VENDIME QARKULLUESE.     

684 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 2, dt. 14.1.1994 për ''Lirim nga detyra 

dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 19, dt. 28.1.1994 për ''Emërim 

kuadri''. 

14.1.1994 

28.1.1994 2 

685 

Relacion i Ministrisë së Kulturës, Rinis dhe Sporteve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 27, dt. 27.2.1994 për ''Emërim kuadri dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 44, dt. 15.2.1994 për ''Emërim e 

lëvizje kuadri''. Dhe relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 50, dt. 22.2.1994 për ''Një shtesë në buxhetin e 

shtetit për periudhën janër-shkurt të vitit 1994 për Ministrinë e Mbrojtjes''. 

7.2.1994 

22.2.1994 6 

686 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 79, dt. 4.3.1994 për ''Emërim kuadri'', 

relacion i Ministrisë së Burimeve Minerare dhe Energjitike dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave  nr. 88, dt. 9.3.1994 për ''ndryshimin e çmimit të 

naftës dhe nënprodukteve të saj'', vendim i Këshillit të MInistrave nr. 99. 

dt.  16.3.1994 për ''Emërim kuadri''. 

4.3.1994 

16.3.1994 10 

687 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 91, dt. 9.3.1994 për  çmimin e shitjes së sheqerit për popullsinë dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 135, dt. 29.3.1994 për ''Regjimin e 

eksport-importit në Republikën e Shqipërisë, vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 139, dt. 31.3.1994 për ''Moszbatimin e tatimit mbi 

qarkullimin''. 

9.3.1994 

5.4.1994 13 

688 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 92, dt. 11.3.1994 për ''Emërimin e 

guvernatorit dhe zëvendës guvernatorëve të Republikës së Shqipërisë në 

FMN, BERZH dhe ANGISH dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 94, 

dt. 11.3.1994 për ''Përcaktimin e vlerave minimale për çmimet e mallrave, 

tarifat e transportit dhe ato të sigurimit që do të zbatohen nga organet 

doganore për llogaritjen e vlerës doganore si dhe relacion i Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 107, dt. 

18.3.1994 për ''Emërim kuadri''. 

11.3.1994 

18.3.1994 11 

689 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 181, dt. 10.5.1994 për ''Vendosjen e garancisë për tranzitin e 

brendshëm të mallrave''. 

10.5.1994 

10.5.1994 6 

690 

Relacion i Ministrisë së Transporteve dhe Komunikacionit dërguar 

Këshillit të Ministrave për ''Një riformulim në udhëzimin nr. 178, dt. 

6.5.1994 për ''Miratimin e projekt marrëveshjes së transportit detar të 

mallrave dhe udhëtarëve ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës Italiane''. 

6.5.1994 

10.5.1994 14 

691 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 225, dt. 2.6.1994, nr. 229, dt. 

6.6.1994, 233, dt. 8.6.1994, nr. 263, datë 20.6.1994, nr. 277, datë 

24.6.1994 ''Për emërim kuadri'' urdhri i Presidentit, nr. 14, dt. 24.6.1994 

për lirimin e shefit të Shtabit të Përgjithshëm të Ushtrisë, nr. 283, dt. 

30.6.1994, nr. 244, dt. 14.6.1994, nr. 277, dt. 24.6.1994, nr. 284, dt. 

30.6.1994 ''për përdorimin e fondeve për përdorimin e energjisë 

elektrike''. 

24.5.1994 

4.7.1994 30 



692 

Vendim i Këshillit të Ministrave, nr. 288, dt. 5.7.1994 për ''Lirim dhe 

emërim kuadri'', vendimi  Këshillit të Ministrave nr. 294, dt. 5.7.1994 për 

''Miratimin në parim të memorandumit të marrëveshjes ndërmjet  

Departamentit të Mbrojtjes së Shteteve të Bashkuara të Amerikës dhe 

Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë lidhur me studime 

hidrografike dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 309, dt. 15.7.1994 

dhe vendim nr. 323, dt. 21.7.1994 për ''Lirim dhe emërim kuadri'' dhe 

vendim nr. 329, dt. 25.7.1994 për ''Emërim kuadri dhe vendim nr.332, dt. 

28.7.1994 për ''Largimin nga territori i Republikës së Shqipërisë të 

pesticideve të pa përdorëshme të ardhura nga firma  SCHMIDT-CRETAN 

në vitin 1991-1992 dhe vendimi nr. 337, dt. 29.7.1994 për ''Emërim dhe 

lirim kuadri''. 

5.7.1994 

29.7.1994 28 

693 

Relacion i Ministrisë së Financave dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 332, dt. 5.8.1994 për ''Emërimin e guvernatorëve dhe zëvendës 

guvernatorëve të Republikës së Shqipërisë në FMN BNRZH dhe 

ANGISH, relacion i Ministrisë së Arsimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave nr. 371, dt. 15.8.1994 për ''Emërim kuadri'' dhe relacion i 

Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave r. 394, dt. 

23.8.1994 për ''Lirim dhe emërim kuadri''. 

5.8.1994 

23.8.1994 10 

694 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 418, dt. 1.9.1994 për ''Lirim dhe emërim kuadri'' dhe vendim i 

Ministrisë së Mbrojtjes dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 419, dt. 

5.9.1994 për lirim dhe emërim kuadri dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 426, dt. 8.9.1994 për ''Shtesë në  buxhetin e Ministrisë  së Rendit 

Publik të fondit për riparimin e detyrueshëm periodik të helikopterëve dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 427, dt. 8.9.1994 për ''Miratimin në 

parim të projektit të BB për lehtësimin e varfërisë rurale'', vendim i 

Këshillit të Ministrave nr. 431, dt. 13.9.1994 për ''Mjekimin falas të 

personave të kontaktit me vatra me sëmundje ngjitëse të kolerës'', dhe 

relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

nr. 432, dt. 13.9.1994  për ''Dhënie fondi shtesë për përballimin e situatës 

së  jashtëzakonshme të epidemisë së kolerës në vendin tonë''. 

1.9.1994 

14.9.1994 31 

695 

Relacion i Ministrisë së Shëndetsisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 474, dt. 11.10.1994 për  

''Marrëveshjen e kredisë ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare të Zhvillimit për projektin e rehabilitimit të sektorit 

shëndetsor''. 

10.10.19941

2.10.1994 11 

696 

Vendim i Këshillit të Ministrave, nr. 546, dt. 18.11.1994 për ''Pranimet në 

shkollat e larta për vitin shkollor 1994-1995'', vendim i Këshillit të 

Ministrave r. 511, dt. 3.11.1994 për ''Shtesë fondesh buxhetore për 

komunën Liqenas dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 520, dt. 

11.11.1994 për ''Emërim kuadri'', si dhe relacionet përkatëse''. 

3.11.1994 

8.11.1994 10 

697 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 591, dt. 19.12.1994 për ''Miratimin në 

parim të marrëveshjes së kredisë së zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe 

Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA për projektin e zhvillimit 

rural, relacion i Ministrisë së Financave''. 

4.12.1994 

19.12.1994 50 



698 

Relacion dhe vendim i Këshillit të Ministrave nr. 568, dt. 5.12.1994 për 

''Lirim dhe emërim kuadri dhe relacion i Ministrisë së Mbrojtjes dhe 

vendim i Këshillit të Minsitrave nr. 574, dt. 6.12.1994 për ''Lirim dhe 

emërim kuadri''. 

5.12.1994 

6.12.1994 4 

699 

Vendim i Këshillit të Ministrave r. 612, dt. 29.12.1994 për ''Dhënie 

pensioni të posaçëm shtetëor dhe shtesë pensioni të posaçëm, relacion i 

Ministrisë së Kulturës, Rinis e Sporteve dërguar Kuvendit Popullor''. 

21.7.1994 

30.12.1994 31 

700 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 590, dt. 19.12.1994 për ''Miratim në 

parim të marrëveshjes së kredisë ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA) për projektin e zvogëlimit të 

humbjeve të Energjisë Elektrike. 

14.12.1994 

19.12.1994 21 

701 

Letër e Këshillit të Ministrave dërguar ministrive dhe istitucioneve 

qendrore mbi disa rregulla të organizimit të mbledhjeve të Këshillit të 

Ministrave. 

1.2.1994 

6.10.1994 3 

  KABINETI     

702 

Dekret i Presidentit nr. 973, dt. 4.12.1994 për ''lirimin dhe emërimin e 

disa ministrave'' dhe relacionet dhe mendimet përkatëse, relacion 

''Ndryshime në përbërjen e Këshillit të Ministrave dërguar Presidentit të 

Republikës. 

29.11.1994 

6.12.1994 21 

703 

Relacion dërguar Këshillit të Ministrave nga Sindikata e Bashkuar e 

Pavarur e Minatorëve, Gjeologëve dhe Pasuruesve të Shqipërisë për 

''Marrëveshjen midis Republikës së Shqipërisë dhe Sindikatës së 

Bashkuar e pavarur e Minatorëve, Gjeologëve dhe Pasuruesve të 

Shqipërisë si dhe relacion i KSSH dërguar Këshillit të Ministrave për një 

marrëveshje midis Konfederatës së Sindikatës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë''. 

6.4.1994 

6.4.1994 5 

704 

Relacion i  Ministrisë së Financave mbi listën e masave të Buxhetit për 

'Fondin Monetar''. 

17.1.1994 

17.1.1994 3 

705 

Telegram urimi dhe falenderimi të Kryeministrit dërguar personaliteteve 

të shteteve: Republika Federale e Gjermanisë, Anglisë, Italisë, Iran, 

Bullgari, Turqisë, Anglisë, Sllovenisë, Tunizisë, Malajzisë, Polonisë, 

Kinë, Maqedonisë, Japonisë. 

19.10.1994 

15.12.1994 21 

706 

Autorizime të Kryeministrit për nënshkrime protokollesh të bisedimeve 

midis Republikës së Shqipërisë dhe fondit dërkombëtar për  zhvillimin 

bujqësor (IFAD) për ''Rehabilitimin e sistemeve të vogla të vaditjes për 4 

rrethet: Mirditë, Dibër, Mat, Bulqizë, bisedime midis Republikës së 

Shqipërisë dhe Bankës Botërore për  '' Zvogëlimin e humbjeve joteknike 

në Energjinë Elektrike''. 

10.11.1994 

10.11.1994 10 

  DREJTËSI     

707 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së Drejtësisë  për 

''Ndryshimin e objektit të sekuestrimit''. 

26.7.1994 

26.7.1994 5 

  FINANCË     

708 

Porosi të Kryeministrit dërguar disa ministrive mbi diskutimin mbi 

relacionin e Ministrisë së Zhvillimit të Turizmit mbi Koorporatën e 

Zhvillimit të Turizmit. 

4.11.1994 

4.11.1994 9 



709 

Korrespondencë e Këshillit të Ministrave me Ministrinë e Financave, 

Komitetet Ekzekutive të Rretheve Shkodër, Kukës, Gjirokastër, për 

dhënie ndihme ekonomike familjeve me fatkeqësi natyrore si rreshqitje 

dhe nga zjarri. 

31.1.1994 

24.5.1994 24 

710 

Korrespondencë e Këshillit të Ministrave me Ministrinë e Financave, mbi 

caktimin e çmimeve të benzinës, bukës, caktimin e dietave për jashtë 

shtetit, grumbullimin e dekoratave, për fondin kundërparti, detyrat e 

këshillit financiar në Këshillin e Ministrave. 

2.12.1994 

1.8.1994 59 

711 

Informacion i Këshillit të Ministrave dërguar ministrive për negocim 

kredie me IBRD në washington dhe EFAD në Romë për të negociuar në 

emër të Qeverisë Shqiptare për uljen e humbjeve joteknike të energjisë 

elektrike dhe zhvillimin bujqësor në Bankën otërore në washington për 

rehabilitimin e sistemeve të vogla të vaditjes për 4 rrethe: Mirditë, Dibër, 

Mat, Bulqizë si dhe për fondin kundërparti''. 

10.11.1994 

10.11.1994 9 

712 

elacion i Këshillit të Ministrave dërguar Kryetarëve të Këshillave të 

Rretheve mbi disa ndryshime të zbatimit të ligjit nr. 7805, dt. 16.3.1994 

për ''Tatimin mbi pasurinë në Republikën e Shqipërisë''. 

27.7.1994 

27.7.1994 1 

  NDËRTIM     

713 

Korrespondencë  e Këshillit të Ministrave me Bashkinë e Tiranës, 

Ministrinë e Ndërtimit, Këshillin e Rregullimit të Territorit Fier e Tiranë 

për caktimin e një trualli, ndërtimi të një objekti, që administrohet nga 

Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare, për miratimin e sheshit për ndërtimin 

e xhamisë në qytetin e Fierit, ''Shfuqizimin e një vendimi të Këshillit të 

Rregullimit të Territorit si dhe marrjen e kredisë për projektin e 

rehabilitimit të rrjetit të ujit të pijshëm në qytetin e Durrësit. 

5.6.1994 

5.8.1994 45 

714 

Korrespondencë e Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së Ndërtim, 

Strehimit dhe Rregullimit të Territorit për ''Ujësjellësin e Kuçovës'', për 

mundësinë e shitjes së ujit Korfuzit nga Syri i Kaltër për ujësjellsin e 

Novoselës Vlorë, ujësjellësi i Kuçovës, ndriçimi rrugor në qytete, 

sigurimi i paisjeve për dizinfektimin e ujit të pijshëm, si dhe plotësimi i 

kërkesave për investime të tjera. 

31.3.1994 

30.12.1994 13 

  TRANSPORTI     

715 

Korrespondencë e Këshillit të Ministrave dërguar Kryetarëve të 

Këshillave të Rretheve për ''Mbrojtjen e linjave hekurudhore'' porosi të 

Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së Transporteve dhe 

Komunikacioneve, Ministrisë së Industrisë dhe Tregtisë, Ministrisë së 

Financave, Bankës së Shqipërisë për ''Bashkëpunimin me Republikën e 

Gjermanisë'' dhe Kryetarit të Këshillit të Rrethit Lushnje dhe Fier për 

''ndërtime në  kundërshtim me kodin hekurudhor. 

18.5.1994 

18.11.1994 15 

  KULTURË     

716 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së Financave dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave nr. 548, dt. 21.11.1994 për 

''Rishpërndarjen e fondeve buxhetore të vitit 1994 dhe vendim i Këshillit 

të Ministrave nr. 501, dt. 17.10.1994 për ''Rishpërndarjen e fondeve 

buxhetore të vitit 1994 për festimin e 50- vjetorit të çlirimit''. 

17.10.1994 

22.11.1994 84 



  MINIERA     

717 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së Burimeve 

Minerare dhe Energjitike për ''kryerjen e studimeve gjeofizike dhe 

gjeologo-inxhinjerike gjatë proejktimit dhe ndërtimit të veprave''. 

Relacion i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrive dhe Institucioneve 

Qendrore për ''ndalimin e kryerjes së punimeve hidrogjeologjike pa leje'', 

si dhe përgjigje mbi mënyrën e komunikimit për privatizimin, letër kjo e  

Zëvendës Kryetarit të Këshillit të Ministrave''. 

9.2.1994 

9.8.1994 13 

  INDUSTRI     

718 

Korrespondenca me Ministrinë e Industrisë dhe Tregtisë, për miratimin e 

përbërjes së një Komisioni Miks  Bashkimi Europian-Shqipëri, për 

shpërndarjen e disa prodhimeve ushqimore nga rezerva shtetërore, për 

mallrat e sekuestruara, si dhe ngritjen e grupit të punës për anëtarësimin e 

vendit tonë në marrëveshjen e përgjithshme për tarifat dhe tregtinë GATT. 

3.3.1994 

24.6.1994 11 

719 

Korrespondencë e Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së Industrisë 

dhe Tregtisë për ''Ngritjen e një zyre të posaçme që do të ndjek zbatimin e 

detyrave që dolën nga Rezolucioni i Konferencës së Parë Ndërkombëtare 

të Investimeve''. 

18.1.1994 

22.8.1994 6 

  ARKIVI     

720 

Libër protokolli i vitit 1994, fillon me numër rendor 1033 deri në numrin 

3077shënim; nr. Rendor 1-1032, është në librin e vitit 1993 

11.4.1994 

23.8.1994 208 

721 

Libër protokolli i vitit 1994, fillon me numër rendor 3078 deri në numrin 

3785. 

23.8.1994 

4.10.1994 62 

722 

Libër protokoll i vitit 1994, fillon me numër rendor 3786 deri në numrin 

5206. 

4.10.1994 

30.12.1994 145 
 


